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GLOBAL IJTIMOIY TARAQQIYOT UCHUN MUHIM MAYDON BO‘LGAN 
SAMMIT XALQARO HAMKORLIKNI YANGI BOSQICHGA OLIB CHIQADI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Qatar Davlati Amiri Shayx Tamim bin Hamad Ol Soniyning 
taklifiga binoan 3-4-noyabr kunlari Ijtimoiy rivojlanish boʻyicha ikkinchi Jahon sammitida ishtirok etish uchun amaliy 

tashrif bilan ushbu mamlakatda boʻldi.
— Oxirgi yillarda kambagʻallik darajasini 

35 foizdan 6,6 foizgacha qisqartirishga erishdik. 
Biz bu yoʻldagi islohotlarni bundan keyin ham 
davom ettiramiz, — dedi Prezidentimiz.

Davlatimiz rahbari global ijtimoiy adolat 
va barqaror taraqqiyotni mustahkamlashga 
qaratilgan qator taklif va tashabbuslarni ilgari 
surdi.

Kambagʻallikka qarshi kurashishda xal­
qaro hamkorlikni yangi bosqichga olib chiqish 
muhimligi taʼkidlandi.

— Rivojlanayotgan davlatlarning 
ijtimoiy dasturlariga resurslarni keng jalb 
etish maqsadida kambagʻallikka qarshi 
kurashishning yangi moliyaviy arxitekturasini 
yaratish vaqti keldi deb hisoblaymiz, — dedi 
Prezidentimiz.

Shu munosabat bilan kambagʻallikni 
qisqartirish va ijtimoiy tengsizlikni 
kamaytirishga amaliy koʻmak beradigan Global 
ijtimoiy adolat fondini taʼsis etish taklif qilindi.

Davlatimiz rahbari bandlik masalalarini 
samarali hal qilish uchun zamonaviy 
mexanizmlarni joriy etish muhimligini 
taʼkidladi.

Qayd etilganidek, yuqori texnologiyalar va 
sunʼiy intellektning jadal rivojlanishi dunyo 
boʻylab millionlab ish oʻrinlarining qisqarishiga 
olib kelmoqda. Bunday sharoitda xodimlarni 
qoʻllab-quvvatlash va ijtimoiy sheriklik 
tamoyillarini mustahkamlash uchun davlat, 
biznes va jamiyatning faol hamkorligi alohida 
ahamiyat kasb etadi.

Prezidentimiz “Ijtimoiy masʼuliyat va 
munosib mehnat boʻyicha global tashabbus”ni 
ishlab chiqish taklifi qoʻllab-quvvatlanishiga 
umid bildirdi.

Barcha uchun taʼlim imkoniyatlarini 
kengaytirish ijtimoiy muammolarni hal 
qilishning eng samarali yoʻllaridan biri ekani 
taʼkidlandi.

Ekspertlarning hisob-kitoblariga koʻra, 
savodsizlikning yillik iqtisodiy zarari 1,4 
trillion AQSH dollarini tashkil etadi.

Bu Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
yoshlarning jamiyatda va mehnat bozorida 
oʻz oʻrnini topishini qiyinlashtiradi, ijtimoiy 
tengsizlikni esa kuchaytiradi.

Davlatimiz rahbari kuni kecha boʻlib oʻtgan 
Ochlik va qashshoqlikka qarshi kurashish 
boʻyicha global alyansning birinchi yigʻilishida 
qabul qilingan qarorlarni Oʻzbekiston toʻliq 
qoʻllab-quvvatlashini taʼkidladi.

Alyansning boʻlajak sammitlaridan birini 
Oʻzbekistonda oʻtkazish va taʼlim masalalarini 
kun tartibining asosiy mavzusi etib belgilash 
taklif qilindi.

Mehnat migrantlari va ularning oila 
aʼzolarini tizimli himoya qilish zarurligiga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Oʻzbekiston Xalqaro mehnat tashkiloti va 
Xalqaro migratsiya tashkiloti bilan birgalikda 
Toshkent shahrida migrantlar va ularning oila 
aʼzolarini ijtimoiy-huquqiy himoya qilish 
boʻyicha xalqaro forum oʻtkazishga hamda bu 
borada Global dastur qabul qilishga tayyor.

Prezidentimiz iqlim oʻzgarishining ijtimoiy 
hayotga taʼsiri tobora kuchayib borayotganini 
taʼkidladi. Ekstremal ob-havo hodisalari, 
choʻllanish va biologik xilma-xillikning 
yoʻqolishi, avvalo, aholining zaif qatlamlari 
— fermerlar, mavsumiy ishchilar, ekologik 
vaziyati murakkab boʻlgan hududlarda 
istiqomat qiluvchi odamlar hayotiga salbiy 
taʼsir koʻrsatmoqda.

Iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashishni 
bandlik dasturlari bilan uygʻunlashtirish 
boʻyicha kompleks chora-tadbirlar koʻrish 
zarurligini taʼkidladi.

Davlatimiz rahbari Oʻzbekiston BMT 
tomonidan ekologik innovatsiyalar va 
texnologiyalar hududi deb eʼlon qilingan 
Orolboʻyi mintaqasini ijtimoiy-iqtisodiy rivoj­
lantirishning yangi modelini ishga tushirish 
niyatida ekanini maʼlum qilib, mazkur 
tajribani jahon hamjamiyati bilan boʻlishishga 
tayyorligini bildirdi.

Sammitda qabul qilingan qarorlar butun 
dunyodagi millionlab odamlarga umid 
bagʻishlashi, barqarorlik va farovonlikni 
taʼminlashga katta hissa qoʻshishiga ishonch 
bildirildi.

— Xalqaro taraqqiyot yoʻlida ijtimoiy 
kelishuvni yangilash, har bir inson uchun 
munosib hayot tarzini yaratish bizning asosiy 
burchimizdir, — dedi davlatimiz rahbari.

Yakunda Oʻzbekiston Prezidenti sammitda 
qabul qilingan Doha siyosiy deklarasiyasini 
toʻliq qoʻllab-quvvatlashini va uning barcha 
tamoyillarini hayotga tatbiq etishga tayyorligini 
tasdiqladi.

Doha shahriga amaliy tashrif doirasida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Qatar Davlati Amiri Shayx Tamim 
bin Hamad Ol Soniy bilan uchrashuv oʻtkazdi.

Oʻzbekiston — Qatar strategik sheriklik 
munosabatlarini mustahkamlash va koʻp qirrali 
amaliy hamkorlikni kengaytirish masalalari 
koʻrib chiqildi.

Suhbat avvalida davlatimiz rahbari Qatar 
Amirini Ijtimoiy rivojlanish boʻyicha ikkinchi 
Jahon sammiti tadbirlarining muvaffaqiyatli 
oʻtkazilgani bilan samimiy tabrikladi.

Turli darajalarda samarali muloqot va 
almashinuvlar olib borilayotgani katta 
mamnuniyat bilan qayd etildi. Tovar 
ayirboshlash hajmi yil boshidan buyon 45 
foizga oshdi. Qatarning yetakchi kompaniyalari 
ishtirokida yirik investitsiya loyihalari amalga 
oshirilmoqda. Parlamentlararo va madaniy-
gumanitar aloqalar rivojlanmoqda.

“Yashil” energetika, transport, geologiya, 
toʻqimachilik, turizm, infratuzilmani rivoj­
lantirish va boshqa yoʻnalishlarda kooperatsiya 
loyihalarini ilgari surishga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Xalqaro va mintaqaviy ahamiyatga 
molik dolzarb masalalar yuzasidan ham fikr 
almashildi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Qatar 
Davlatiga amaliy tashrifi yakunlandi.

Shayx Hamad nomidagi xalqaro 
aeroportda Oʻzbekiston Prezidentini Bosh 
vazir oʻrinbosari, mudofaa vaziri Shayx Saud 
bin Abdurahmon Ol Soniy va boshqa rasmiy 
shaxslar kuzatib qoʻydi.

Davlatimiz rahbari AQSH Prezidenti 
Donald Trampning taklifiga binoan Markaziy 
Osiyo mamlakatlari va AQSH yetakchilarining 
“C5+1” formatidagi sammitida ishtirok etish 
uchun Vashington shahriga joʻnab ketdi.

OʻzA

Hurmatli Rais Xonim Oliyalari!
Hurmatli Bosh kotib Janobi Oliylari!
Hurmatli davlat va hukumat rahbarlari!
Qadrli birodarim, Qatar Amiri Shayx 

Tamim Ol Soniy Aʼlo Hazratlariga 
Butunjahon sammitini yuksak darajada 
tashkil etayotganlari va samimiy 
mehmondoʻstlik uchun chuqur minnatdorlik 
izhor etaman.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh 
kotibi Antoniu Guterrish Janobi Oliylariga 
ushbu anjumanni oʻtkazishdagi ulkan 
shaxsiy hissasi uchun alohida tashakkur 
bildiraman.

Global ijtimoiy taraqqiyot uchun muhim 
platforma boʻlgan sammitning aynan Doha 
shahrida oʻtkazilayotgani katta ramziy 
maʼnoga ega.

Qatar Davlati soʻnggi yillarda ijtimoiy 
inklyuzivlik va jadal taraqqiyotning global 
markaziga aylanmoqda. Bunday olamshumul 
yutuqlar bilan Qatar xalqini chin dildan 
tabriklayman.

Bugungi kunda ijtimoiy farovonlikni 
taʼminlash, aholi turmushini yaxshilash 
borasida dunyo hamjamiyati va milliy 
hukumatlar birgalikda harakat qilayotgani 
eʼtiborga molikdir.

Oʻzbekiston barqaror taraqqiyot sari 
barcha xalqaro hamkorlik formatlari va 
tashabbuslarini doim qoʻllab-quvvatlaydi.

Hurmatli xonimlar va janoblar!
Biz keyingi yillarda Yangi Oʻzbekistonda 

“Inson qadri uchun” degan tamoyil ustuvor 
boʻlgan, ijtimoiy adolat taʼminlangan, 
ehtiyojmand aholi samarali himoya 
qilingan jamiyat barpo etmoqdamiz. 
Bu yoʻldagi qatʼiy pozitsiyamiz yangi 
Konstitutsiyamizda mustahkamlab qoʻyildi 
hamda mamlakatimizning ijtimoiy davlat 
sifatidagi maqomi eʼlon qilindi.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING IJTIMOIY RIVOJLANISH 

BO‘YICHA IKKINCHI BUTUNJAHON SAMMITIDAGI NUTQI

DUNYO XALQLARINI EZGU MAQSAD YO‘LIDA 
BIRLASHTIRISH TASHABBUSLARI

tinchlikparvar va farovonlik siyosati 
hayotiyligiga qaratilgan

Tafakkur tartib-tamoyiliga koʻra, sarhisob tadrijiy shakl 
kasb etishi lozim aslida. Biroq bugun bu anʼanadan bir 
oz chekinib, gapni oktyabr oyining uchinchi oʻn kunligida 
Prezidentimizning bevosita ishtirokida mamlakatimiz 
ijtimoiy-siyosiy hayotida beqiyos muhim oʻrin tutgan ikki 
voqeaga eʼtibor qaratishdan boshlasak, mantiqqa zid 
boʻlmasa kerak.

Zero, Samarqand shahri BMTning 
Taʼlim, fan va madaniyat masalalari boʻyicha 
tashkiloti (UNESCO) Bosh konferensiyasi 
43-sessiyasiga mezbonlik qilganini hamda 
Oʻzbekiston Respublikasi bilan Yevropa 
Ittifoqi oʻrtasida Kengaytirilgan sheriklik va 

Avval tarqoq boʻlgan ijtimoiy 
himoya dasturlari yagona tuzilma — 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi asosida 
birlashtirildi. Yangi ijtimoiy himoya 
modelimiz jamiyatning quyi boʻgʻini 
boʻlgan mahalladan boshlab, har bir 
xonadon va oilani qamrab olmoqda.

Oxirgi yillarda kambagʻallik darajasini 35 
foizdan 6,6 foizgacha qisqartirishga erishdik. 
Biz bu yoʻldagi islohotlarni bundan keyin 
ham davom ettiramiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Jahonda murakkab iqtisodiy-ijtimoiy 

jarayonlar kechayotgan hozirgi sharoitda qu­
yidagi takliflarni ilgari surmoqchiman.

Birinchidan, kambagʻallikka qarshi 
kurashishda xalqaro hamkorlikni yangi 
bosqichga koʻtarish muhim.

Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
maʼlumotlariga koʻra, bugungi kunda 
dunyoda 1 milliard 100 million aholi 
kambagʻallikda umr kechirmoqda.

Rivojlanayotgan davlatlarning ijti­
moiy dasturlariga resurslarni keng jalb 
etish maqsadida kambagʻallikka qarshi 
kurashishning yangi moliyaviy arxitekturasini 
yaratish vaqti keldi deb hisoblaymiz.

Bu borada ijtimoiy tengsizlikni 
kamaytirish, kambagʻallikni qisqartirishga 
amaliy yordam beradigan Global ijtimoiy 
adolat fondini taʼsis etishni taklif etamiz.

Ikkinchidan, bandlik masalasini 
samarali hal etishda yangi, zamonaviy 
mexanizmlarni ishga tushirish dolzarb 
ahamiyatga ega.

Xalqaro mehnat tashkilotining hisobotiga 
koʻra, 2024-yilda global ishsizlik darajasi 
5 foizni tashkil etdi. Yuqori texnologiyalar, 
sunʼiy intellektning jadal kirib kelayotgani 
dunyoda millionlab ish oʻrinlarining 
yoʻqotilishiga olib kelmoqda.

Bunday sharoitda hukumatlar va biznes 
ijtimoiy hamkor sifatida xodimlarni qoʻllab-
quvvatlashga katta ahamiyat berishi zarur. 
Shu munosabat bilan ijtimoiy masʼuliyat va 
munosib mehnat boʻyicha global tashabbusni 
ishlab chiqish haqidagi taklifimizni 
maʼqullaysiz deb ishonamiz.

Uchinchidan, barcha uchun taʼlim 
imkoniyatlarini kengaytirish orqali 
ijtimoiy muammolarga samarali yechim 
topish mumkin.

Hozirgi davrda savodsizlikning yillik 
iqtisodiy zarari 1,4 trillion AQSH dollariga teng 
deb baholanmoqda. Bu esa yosh avlodni ijtimoiy 
hayot va mehnat bozorida oʻz oʻrnini topishini 
qiyinlashtirmoqda hamda tengsizlikning keskin 
oʻsishiga sabab boʻlmoqda.

Biz kecha oʻtgan Ochlik va qashshoqlikka 
qarshi kurash boʻyicha Global alyansning ilk 
uchrashuvi qarorlarini toʻliq maʼqullaymiz. 
Uning kelgusi sammitlaridan birini 
Oʻzbekistonda oʻtkazishni va taʼlim 
masalasini asosiy kun tartibi sifatida 
belgilashni taklif qilamiz.

Toʻrtinchidan, mehnat migrantlari va 
ularning oila aʼzolarini tizimli himoya 
qilish zarurati ortib bormoqda.

Hozirgi kunda dunyoda 300 milliondan 
ortiq migrantlar oʻzga yurtlarda mehnat 
qilmoqda. Afsuski, ularning haq-huquqlari 
buzilishi bilan bogʻliq holatlar koʻplab 
uchramoqda.

Kelgusi yili xalqaro mehnat va migratsiya 
tashkilotlari bilan birgalikda Oʻzbekistonda 
Migrantlar va ularning oilalarini ijtimoiy 
va huquqiy himoya qilish boʻyicha xalqaro 
forum oʻtkazish va Global dastur qabul 
qilishni taklif etaman.

Beshinchidan, barchamiz iqlim 
oʻzgarishining ijtimoiy hayotga taʼsirini 
yaqqol sezib turibmiz.

Davlatimiz rahbari 4-noyabr kuni Doha 
shahrida oʻtayotgan Ijtimoiy rivojlanish 
boʻyicha ikkinchi Jahon sammitida ishtirok etdi.

Anjuman ishida Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti Bosh kotibi Antoniu Guterrish, 
Qatar Davlati Amiri Shayx Tamim bin Hamad 
Ol Soniy, BMT Bosh Assambleyasi Raisi 
Annalena Berbok, BMT Iqtisodiy va ijtimoiy 
kengashi raisi Lok Bahodir Txapa, davlat va 
hukumat rahbarlari, xalqaro hamda mintaqaviy 
tashkilotlar vakillari ham qatnashdi.

Prezidentimiz soʻzining avvalida forumga 
yuksak darajada tayyorgarlik koʻrilgani 

uchun tashkilotchilarga minnatdorlik bildirib, 
global ijtimoiy taraqqiyot uchun muhim 
maydon boʻlgan sammit aynan Doha shahrida 
oʻtkazilayotgani katta ramziy maʼnoga ega 
ekanini taʼkidladi.

Davlatimiz rahbari keyingi yillarda 
Qatar ijtimoiy inklyuzivlik va jadal 
taraqqiyot markaziga aylanib borayotganini 
taʼkidlab, ushbu mamlakat xalqini erishilgan 
muvaffaqiyatlar bilan samimiy tabrikladi.

Prezidentimiz bugungi kunda jahon 
hamjamiyati va milliy hukumatlar ijtimoiy 
farovonlikni taʼminlash hamda aholi turmush 

darajasini oshirish yoʻlida birgalikda harakat 
qilayotganini taʼkidladi. Oʻzbekiston, oʻz 
navbatida, barqaror taraqqiyotga erishishga 
qaratilgan xalqaro hamkorlikning barcha 
formatlari va tashabbuslarini doim qoʻllab-
quvvatlaydi.

Keyingi yillarda Yangi Oʻzbekistonda 
“Inson qadri uchun” degan tamoyil ustuvor 
boʻlgan, ijtimoiy adolat taʼminlangan, 
aholining ehtiyojmand qatlamlari samarali 
himoya qilingan ijtimoiy davlat barpo 
etish boʻyicha keng koʻlamli ishlar amalga 
oshirilmoqda.

Ekstremal ob-havo, choʻllanish, 
bioxilma-xillikning yoʻqolishi, eng avvalo, 
zaif qatlamlar — dehqonlar, mavsumiy 
ishchilar, murakkab ekologik vaziyatdagi 
mintaqalar aholisi hayotiga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

Iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashni 
bandlik dasturlari bilan uygʻunlashtirish 
boʻyicha kompleks choralarni koʻrish 
— juda dolzarb vazifa. Bu borada Biz 
Birlashgan Millatlar Tashkiloti rezol­
yutsiyasi bilan ekologik innovatsiyalar va 
texnologiyalar hududi deb eʼlon qilingan 
Orolboʻyi mintaqasida Ijtimoiy-iqtisodiy 
taraqqiyotning yangi modelini ishga 
tushirish niyatidamiz. Va bu yoʻnalishdagi 
tajribamizni jahon hamjamiyati bilan 
oʻrtoqlashishga tayyormiz.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Bugun biz qabul qilayotgan qarorlar 

jahondagi millionlab odamlarga ishonch 
va umid bagʻishlashi, barqarorlik va 
farovonlikni taʼminlashga salmoqli hissa 
qoʻshishi shubhasiz.

Xalqaro taraqqiyot yoʻlida ijtimoiy 
kelishuvni yangilash, har bir inson uchun 
munosib hayot tarzini yaratish bizning asosiy 
burchimizdir.

Shu maʼnoda, bugun qabul qilinayotgan 
Doha siyosiy deklaratsiyasini toʻliq 
qoʻllab-quvvatlaymiz. Biz unda 
belgilangan tamoyillarni hayotga toʻliq 
tatbiq etishga tayyormiz. Hech shubhasiz, 
ushbu tarixiy deklaratsiya Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishish yoʻlida 
umumiy saʼy-harakatlarni kuchaytirishga 
xizmat qiladi.

Soʻzimning yakunida barchangizga omad 
va yutuqlar, Butunjahon sammiti ishiga esa 
muvaffaqiyat tilayman.

Eʼtiboringiz uchun rahmat.

hamkorlik toʻgʻrisidagi bitim imzolanishini 
nafaqat oktabr oyi, balki joriy yilning eng 
muhim voqealari qatorida eʼtirof etish 
mumkin.

Davomi 3-betda

O‘zbekiston Prezidenti 
AQShga keldi

“Endryus” aviabazasida davlatimiz 
rahbarini AQSH Davlat kotibining 
oʻrinbosari Kristofer Landau, AQSH — 
Oʻzbekiston savdo palatasi raisi Kerolin 
Lemm va boshqa rasmiylar kutib oldi.

Tashrifning asosiy tadbirlari 5-6-noyabr 
kunlari boʻlib oʻtadi. Oʻzbekiston Prezidenti 
Amerika Qoʻshma Shtatlari Prezidenti Donald 
Tramp bilan uchrashadi hamda Markaziy 
Osiyo mamlakatlari va AQSH yetakchilarining 
“C5+1” formatidagi sammitida ishtirok etadi.

Tadbirlar dasturidan AQSH Kongressi 
va hukumati vakillari bilan muzokaralar, 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev  
Amerika Qoʻshma Shtatlari Prezidenti Donald Trampning taklifiga 

binoan 5-noyabr kuni amaliy tashrif bilan 
Vashington shahriga keldi.

ushbu mamlakat yetakchi kompaniyalarining 
rahbarlari bilan alohida uchrashuvlar hamda 
ishbilarmon doiralar ishtirokidagi davra 
suhbati ham oʻrin olgan.

Amaliy tashrif bilan Vashington 
shahriga kelgan Prezident Shavkat 
Mirziyoyevni AQSHda ishlayotgan 
va taʼlim olayotgan bir guruh 
vatandoshlarimiz kutib oldi. Davlatimiz 
rahbari ular bilan samimiy suhbatlashib, 
katta muvaffaqiyatlar tiladi.

president.uz



Fazliddin MOʻMINOV, 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 

vazirligi boʻlim boshligʻi

Aynan shunday tabarruk va ramziy ahamiyatga ega 
zaminda soʻnggi 40 yil ichida ilk bor UNESCO bosh 
qarorgohidan tashqarida yirik tadbir boʻlib oʻtmoqda. 
Bu tarixiy voqea buyuk shahar Samarqandning global 
siyosiy, ilmiy va madaniy xaritadagi oʻrnini qayta belgilab 
beradigan muhim qadamdir. Chunki Samarqand azaldan 
Sharq va Gʻarbni, turli millat va  elatlarni birlashtirgan. 
Bu yerda tarix guvohligida ilm-fan, adabiyot va sanʼat 
gullab-yashnagan, allomalar, kashfiyotlar beshigi shu 
zamin boʻlgan. Ulugʻbek rasadxonasidan chiqqan ilm 
nuri butun dunyo ilm-fani taraqqiyotiga xizmat qilgani 
Samarqandning asl missiyasi — bilim va maʼrifat markazi 
ekanini koʻrsatadi.

UNESCOning bunday nufuzli forumi aynan Markaziy 
Osiyoda, yangi Oʻzbekistonda oʻtkazilishi dunyo 
hamjamiyatining yurtimizning keng koʻlamli islohotlari, 
ochiqlik va konstruktiv muloqot siyosatiga yuksak 
ishonchining yorqin ifodasi sifatida biz uchun sharaflidir. 
Demak, Samarqand bugun qadimiy obidalar makonidan 
global hamkorlik, sivilizatsiyalararo muloqot va gumanitar 
muammolarga yechim izlash maydoni sifatida namoyon 
boʻlmoqda.

43-sessiya doirasida Samarqand tashabbuslar markaziga 
aylanib, taʼlim, ilm-fan va innovatsiyalar sohasida yangi 
ruh, yangi umidlar, yangicha kayfiyat jonlandi.

Darhaqiqat, Oʻzbekistonning ilm-fan diplomatiyasidagi 
yangi davr shu voqelikdan soʻng oʻzgacha tus oldi. Bir 
soʻz bilan aytganda, birinchi marta Markaziy Osiyo­
da oʻtkazilayotgan ushbu global anjuman Oʻzbekis­
tonning ilm-fan, taʼlim va innovatsiyalar sohasidagi yangi 
siyosatini butun dunyoga yaqqol koʻrsatdi.

UNESCO tashkil topganining 80-yilligi arafasida 
oʻtkazilgan yirik forumning ochilish marosimida 190 ga 
yaqin davlatdan 2800 dan ortiq delegat, jumladan, Serbiya 
va Slovakiya Prezidentlari kabi 70 nafar yuqori darajali 
shaxs qatnashdi. Prezidentimiz marosimdagi nutqida bu 
tadbirni “Yangi Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan 
keng koʻlamli, jadal islohotlarga boʻlgan yuksak 
ishonchning yorqin ifodasi”, deb baholadi. Ahamiyatlisi, 
davlatimiz rahbari UNESCOning ezgu maqsadlarini 
yangi bosqichga olib chiqish uchun ilm-fan, taʼlim va 
texnologiyalar sohasidagi global muammolarga yechim 
boʻluvchi muhim tashabbuslarni ilgari surdi. Ular 
Oʻzbekistonning kreativ fikrlaydigan yangi avlodni 
tarbiyalash va global texnologiyalarni oʻzlashtirish 
borasidagi ustuvor vazifalarini aks ettiradi. Jumladan, 
jismoniy va ijtimoiy xususiyatlaridan qatʼi nazar, har 
bir bolaga taʼlim olish uchun teng imkoniyatlar yaratish 
maqsadida UNESCOning alohida ehtiyojli bolalar uchun 
inklyuziv taʼlimni rivojlantirish platformasini joriy etish 
taklif qilindi.

Asosiy eʼtibor sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
taʼlim tizimiga keng joriy etishga qaratildi. Bu borada 
Oʻzbekiston UNESCO ishtirokida “Sunʼiy intellekt — 
maktab” nomli namunaviy loyihani amalga oshirishga 
tayyorligini bildirdi. Shuningdek, sunʼiy intellekt etikasi 
boʻyicha xalqaro ekspertlar anjumanini oʻtkazish taklifi 
ilgari surildi. Kasb-hunar taʼlimida tajriba almashish 
uchun Jahon professional taʼlim sammitini oʻtkazish rejasi 
ham qoʻllab-quvvatlandi.

Insoniyatning bebaho xazinasi boʻlgan qoʻlyozmalar, 
arxivlar va boshqa qimmatli tarixiy hujjatlarni saqlash, 
ularning ochiqligini taʼminlash maqsadida UNESCOning 
“Jahon xotirasi” dasturini rivojlantirishdan Oʻzbekiston 
manfaatdor ekani taʼkidlandi. Mazkur dastur yaratilgan 
sanani nishonlash maqsadida 19-noyabrni Hujjatli 
meros xalqaro kuni deb eʼlon qilish taklif etildi. Yana bir 
muhim taklif —  UNESCO tuzilmasida Raqamli meros 
boʻyicha xalqaro institut hamda tengsizlikni bartaraf etish 
maqsadida Xotin-qizlar yetakchiligi boʻyicha UNESCO 
akademiyasi tashkil etish tashabbusi keng jamoatchilik 
olqishlariga sazovor boʻlmoqda.

Mamlakatimiz yetakchisi tomonidan Samarqandda 
barcha qitʼalardan mashhur tadqiqotchilar, sanʼat 

samarqand – 
Koʻhna Samarqand. Bu nom yangraganda koʻz oʻngimizda Buyuk ipak yoʻlidagi zalvorli 
karvon, tuyalar qoʻngʻiroqlari jarangi, boqiy tamaddun chorrahasi, Mirzo Ulugʻbek kashf etgan 
yulduzlar ilmi, Amir Temur saltanati qudrati namoyon boʻla boshlaydi. Oʻziga xos oʻtmishga ega 
bu muazzam zamin butun insoniyatning bebaho madaniy merosi xazinasidir.

O‘zbekiston — AQSh: STRATEGIK ShERIKLIK 
MINTAQALARARO aloQalar DRAYVERI SIFATIDA

2015-yil noyabr oyida Samarqandda 
ishga tushirilgan “C5+1” formati mintaqaviy 
taraqqiyot, iqtisodiy barqarorlik, ekologiya, 
energetika va xavfsizlik masalalarida 
hamkorlik va muvofiqlashtirishning 
muhim mexanizmiga aylandi. Uning asosiy 
maqsadi — doimiy diplomatik muloqotni 
yoʻlga qoʻyish, dolzarb masalalar yuzasidan 
fikr almashish, transport va energetik 
bogʻliqlikni mustahkamlash, savdo, biznes 
va gumanitar hamkorlikni rivojlantirishdir. 
Ushbu formatning birinchi yigʻilishida 
qabul qilingan “Hamkorlik va sheriklik 
toʻgʻrisida”gi qoʻshma deklaratsiya 
AQSHning Markaziy Osiyo davlatlarining 
suvereniteti, mustaqilligi va hududiy 

yaxlitligini qoʻllab-quvvatlashga sodiqligini 
tasdiqladi.

“C5+1” yetakchilarining ilk sammiti 
2023-yil sentyabrda Nyu-Yorkda boʻlib oʻtdi 
va keng qamrovli kun tartibini ilgari surishga 
kuchli turtki berdi. Ushbu sammit xususiy 
sektor biznes-platformasi “B5+1” (2024-yil 

4-noyabr kuni Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev amaliy 
tashrif bilan Vashington shahriga bordi. Vashingtonda davlatimiz  
rahbari Markaziy Osiyo mamlakatlari va AQSH yetakchilarining 
“C5+1” formatidagi sammitida ishtirok etadi. Shuningdek, AQSH 
Prezidenti Donald Tramp, Senat va Kongress vakillari hamda turli 
vazirlik va idoralar rahbarlari bilan uchrashuvlar oʻtkazadi.

mart, Olmaota shahri) va Muhim minerallar 
boʻyicha muloqot (2024-yil fevral) kabi 
tashabbuslarning ishga tushirilishi bilan 
yodda qoldi. Format doirasida 13 marotaba 
vazirlar darajasida, 3 marotaba esa yuqori 
darajadagi uchrashuvlar oʻtkazildi. Shuning­
dek, iqlim, rivojlanish, Afgʻoniston va 
boshqa ustuvor yoʻnalishlar boʻyicha maxsus 
forumlar tashkil etildi.

Oʻzbekiston “C5+1” formatida faol 
va konstruktiv pozitsiyani egallab, oʻzaro 
hamkorlikning institutsionallashuvi, chegara 
xavfsizligini mustahkamlash, iqlim va 
ekologik muammolarga qarshi kurashishni 
faollashtirish, savdo, investitsiyalar, transport 
va energetika yoʻnalishlaridagi loyihalarni 

davom ettirish, shuningdek, Afgʻonistonga 
oid tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlab 
kelmoqda. Rasmiy Toshkent ilgari surgan 
koʻplab tashabbuslar, xususan, “C5+1 
virtual kotibiyati”ni tashkil etish (2021), 
TIFA doirasidagi uchrashuvlar (2023-yil 
mart, Samarqand), sunʼiy intellekt va taʼlim 

sohalaridagi loyihalarni jadallashtirish 
(C5+1) kabi takliflar amaliy hayotga tatbiq 
etildi.

Ushbu koʻp tomonlama tashabbuslarning 
amaliy natijalari ham yaqqol koʻzga 
tashlanmoqda. Mintaqaviy hamkorlikning 
mustahkamlanishi yangi eksport 
yoʻnalishlarini ochdi, investitsiyaviy 
jozibadorlikni oshirdi, ekspertlar oʻrtasida 
bilim almashish platformalarini yaratdi, 
bu esa Markaziy Osiyoda barqarorlikni 
taʼminlashga xizmat qildi.

Oʻzbekistonning 
“C5+1”dagi faol ishtiroki 
AQSH bilan ikki 
tomonlama sheriklikni 
chuqurlashtirish 
siyosati bilan uygʻundir. 
Hamkorlik siyosat, 
xavfsizlik, iqtisodiyot, 
fan va madaniyat kabi 
barcha yoʻnalishlarda jadal 
rivojlanmoqda.

1992-yil 19-fevralda diplomatik aloqalar 
oʻrnatilganidan buyon rasmiy Toshkent 
va Vashington oʻrtasidagi munosabatlar 
salmoqli yoʻlni bosib oʻtdi. Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning 2018-yil 15-17-may kunlari 
AQSHga rasmiy tashrifi muqobil burilish 
nuqtasi boʻldi. Ushbu tashrif strategik 
sheriklikning yangi davrini boshlab berdi. 
Prezident, shuningdek, 2017-yil may oyida 
Ar-Riyozdagi sammitda, 2017 va 2025-yil 
sentabr oylarida BMT Bosh Assambleyasi 
sessiyalari doirasida AQSH yetakchilari bilan 
uchrashuvlar oʻtkazdi.

2021-yilda ikki tomonlama siyosiy 
muloqot “Oʻzbekiston — AQSH strategik 
sheriklik muloqotiga”ga aylantirildi. Uning 
yigʻilishlari ikki davlat poytaxtlarida 
navbatma-navbat oʻtkazib kelinmoqda. 
2024-yil 13-noyabrda Vashingtonda boʻlib 

oʻtgan toʻrtinchi yigʻilishda bu formatning 
maqomini “Kengaytirilgan strategik sheriklik 
muloqoti” darajasiga koʻtarishga kelishib 
olindi.

AQSH maʼmuriyati va maxsus 
maslahatchilarning Oʻzbekistonga tashriflari 
ham muntazam tus olgan. 2025-yilda AQSH 
Prezidentining global sheriklik boʻyicha 
maxsus vakili Paolo Zampollining tashrifi 
(2025-yil 28-avgust – 1-sentabr) hamda 
Janubiy va Markaziy Osiyo boʻyicha maxsus 
maslahatchi Serjio Gor va davlat kotibining 
birinchi oʻrinbosari Kristofer Landauning 
tashrifi (25-27-oktabr) amalga oshirildi.

2025-yil 8-10-aprel kunlari Oʻzbekis­
ton tashqi ishlar vaziri Baxtiyor Saidovning 
AQSHga tashrifi ikki tomonlama 
munosabatlarning yuqori darajada ekanini 
yana bir bor tasdiqladi. Tashrif doirasida 
AQSH Davlat kotibi Marko Rubio va AQSH 
Prezidentining Milliy xavfsizlik boʻyicha 
maslahatchisi Maykl Uolts bilan uchrashuvlar 
oʻtkazildi. Tomonlar mintaqaviy va xalqaro 
masalalarni muhokama qilib, xavfsizlik, 
iqtisodiy rivojlanish, mintaqaviy bogʻliqlik 
va Markaziy Osiyoda barqaror rivojlanish 
masalalarida strategik sheriklikni mus­
tahkamlashga alohida eʼtibor qaratdi.

Oʻzbekiston — AQSH parlamentlararo 
aloqalari ham yuqori darajada. 2018-yilda 
AQSH Kongressida “Oʻzbekiston 
boʻyicha kokus” tuzilgan boʻlib, unda ikki 
partiya vakillari ishtirok etadi. Kongress 
delegatsiyalarining tashriflari muntazam 
tashkil etilyapti.

Iqtisodiy va investitsion hamkorlik ham 
izchil rivojlanib bormoqda. Ikki tomonlama 
tovar aylanmasi hajmi va investitsiya 
loyihalari soni yil sayin oʻsmoqda. Bugungi 
kunda Oʻzbekistonda “Air Products”, 
“General Electric”, “General Motors”, 
“Boeing”, “Honeywell”, “Coca-Cola”, “John 
Deere” va boshqa nufuzli kompaniyalar 
faoliyat yurityapti.

2025-yil 9-iyun kuni IV Toshkent xalqaro 
investitsiya forumi doirasida Oʻzbekiston 

— AQSH biznes forumi boʻlib oʻtdi. Unda 
AQSHning 100 ga yaqin kompaniyasi 
qatnashdi. “Boeing”, “FLS”, “Visa”, 
“NASDAQ”, “Air Products”, “Franklin 
Templeton”, “Morgan Stanley” va boshqa 
kompaniyalar bilan muzokaralar oʻtkazildi 
va memorandumlar imzolandi.

AQSH Oʻzbekistonning Jahon 
savdo tashkilotiga (JST) aʼzo boʻlishini 
qoʻllab-quvvatlaydi. 2024-yil dekabrda 
Oʻzbekistonning JSTga kirishi boʻyicha 
ikki tomonlama muzokaralarni yakunlovchi 
Bayonnoma imzolandi. Bu mamlakatimizning 
jahon savdo tizimiga integratsiyasida muhim 
qadamdir.

Madaniy-gumanitar sohani hamkorlikning 
muhim tarkibiy qismi sifatida qayd etish 
joiz. Toshkent — Sietl, Buxoro — Santa‑Fe, 
Zarafshon — Klinton shaharlari oʻrtasida 
sheriklik aloqalari oʻrnatilgan. Bu aloqalar 
madaniy va taʼlimiy loyihalar, turizm va 
biznes hamkorligini rivojlantirishga xizmat 
qilmoqda.

Taʼlim sohasida 2019-yilda 
Toshkentda Vebster 
universiteti filiali hamda 
Arizona davlat universiteti 
bilan hamkorlikda tashkil 
etilgan Amerika texnologiya 
universiteti (AUT) muhim 
rol oʻynamoqda. 2025-yil 
30-avgust kuni AUTda 
ilm-fan va taʼlim sohasidagi 
hamkorlik markazi  — 
“AQSH burchagi” ochildi.

2023-yil oktabrda Toshkentda “Education 
USA” mintaqaviy forumi oʻtkazildi va unda 
65 ta AQSH oliy taʼlim muassasasi ishtirok 
etdi. Oʻzbekistonda “American Councils” 
(ACIE) faoliyati qayta tiklandi, Tinchlik 
korpusi faoliyatini tiklash boʻyicha ishlar 
davom etyapti.

Transport sohasida oʻrnatilgan yaqin 
sheriklik aloqalari ham yangi imkoniyatlar 
ochmoqda. Xususan, 2017-yil iyul oyidan 
boshlab milliy aviakompaniya tomonidan 
“Toshkent — Nyu-York — Toshkent” 
yoʻnalishi boʻyicha toʻgʻridan toʻgʻri 
aviaparvozlar qayta yoʻlga qoʻyildi.

Bundan tashqari, AQSH Oʻzbekistonda 
amalga oshirilayotgan ichki islohotlarni 
izchil qoʻllab-quvvatlamoqda. Davlat 
departamenti va Mehnat departamenti 
hisobotlarida odam savdosiga qarshi 
kurashish va bolalar mehnatining eng 
yomon shakllarini bartaraf etishdagi 
yutuqlar eʼtirof etilgan. Oʻzbekiston paxtasi 
bolalar mehnati bilan bogʻliq mahsulotlar 
roʻyxatidan chiqarildi. 2020-yil dekabr 
oyida esa Oʻzbekiston vijdon erkinligi 
boʻyicha “Alohida xavotir uygʻotuvchi 
mamlakatlar” roʻyxatidan chiqarildi, 2024-
yil aprel oyida AQSH Savdo vakolatxonasi 
Oʻzbekistonni intellektual mulkni himoya 
qilish boʻyicha kuzatuv roʻyxatidan 
chiqarish toʻgʻrisida qaror qabul qildi.

Xulosa oʻrnida taʼkidlash joizki, 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
AQSHga amaliy tashrifi hamda “C5+1” 
sammitidagi ishtiroki ikki tomonlama va 
koʻp tomonlama yoʻnalishlarda amaliy 
loyihalarni jadallashtirishga kuchli turtki 
beradi. Tashrif, shuningdek, siyosiy 
muloqotni mustahkamlaydi, avval 
imzolangan investitsiya kelishuvlari amalga 
oshishini tezlashtiradi, taʼlim va madaniy 
almashinuvlarni kengaytiradi, energetika, 
transport va raqamli texnologiyalarga doir 
loyihalarni kelishish va amalga oshirishga 
qoʻshimcha turtki  beradi.

Oʻzbekiston uchun bu — Markaziy 
Osiyoda faol va ishonchli sherik ekanini 
yana bir bor tasdiqlash imkoniyati boʻlsa, 
AQSH uchun global barqarorlik va iqtisodiy 
rivojlanish uchun muhim boʻlgan mintaqada 
sheriklikni mustahkamlash platformasidir.

“Dunyo” AA

namoyandalari, pedagog va ixtirochi xotin-qizlarning 
Taʼlim, madaniyat va fan sohasidagi global forumini 
oʻtkazish taklifi ushbu soha vakillari salohiyatini 
toʻliq roʻyobga chiqarish orqali global taraqqiyot 
hamda innovatsiyalarni tezlashtirishga qaratilgan. Bu 
UNESCOning fundamental va ustuvor vazifalaridan biri 
boʻlgan gender tenglik tamoyilini amalda hayotga tatbiq 
etish demakdir.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston oliy taʼlim tizimi raqamli 
transformatsiya va innovatsion texnologiyalar, xususan, 
sunʼiy intellekt (SI)ni keng joriy etish orqali keskin 
oʻzgarishlar davriga kirdi. Bu saʼy-harakatlarning asosiy 
maqsadi taʼlim sifatini oshirish, oʻquv jarayonlarini 
shaxsiylashtirish va talabalarni kelajak kasblari uchun 
tayyorlashdir. SI boʻyicha taʼlim dasturlari va kurslar 
jamlangan maxsus platforma yaratilishi esa talabalar 
va professor-oʻqituvchilarning bu boradagi bilim va 
koʻnikmalarini mustaqil ravishda oshirishiga xizmat qiladi.

Samarqandda ilm-fan diplomatiyasi davom etar 
ekan, sessiya doirasida Oʻzbekiston va Yaponiya 
oliygohlari rektorlarining “Bilim va jamiyat oʻrtasidagi 
uygʻunlik: inson taraqqiyoti va innovatsiyalar yoʻlida 
fanlararo yondashuvlar” mavzusidagi beshinchi forumi 
boʻlib oʻtdi. Bu anjuman UNESCOning global tadbiri 
doirasida oʻtkazilishi Oʻzbekistonning ilm-fan, taʼlim 
va innovatsiyalar sohasidagi xalqaro hamkorlikka 
sodiqligini yana bir bor isbotladi. Forum doirasida 
boʻlib oʻtgan U2U uchrashuvlarda Oʻzbekiston va 
Yaponiya oliy taʼlim muassasalari rahbarlari ikki 
tomonlama muzokaralar oʻtkazib, yangi strategik 
hamkorlik yoʻnalishlari boʻyicha fikr almashdilar. 
Nagoya universiteti prezidenti Naoshi Sugiyamaning 
“Biz Oʻzbekiston oliygohlari bilan ilmiy hamkorlikni 
kengaytirish, qoʻshma tadqiqotlar va taʼlim dasturlarini 
rivojlantirishdan manfaatdormiz” degan soʻzlari bu 
kelishuvlar shunchaki qogʻozdagi bayonnoma emas, 
Oʻzbekiston va Yaponiya universitetlari oʻrtasidagi ilmiy 
tadqiqot va taʼlim sohasidagi aloqalar tubdan yangi 
bosqichga koʻtarilishiga aniq ishora ekanini anglaymiz.

Yuqorida keltirilgan muhim takliflarning amalga 
tatbiq etilishi “Samarqand ruhi” shijoati bilan ilm-fanda 
yangicha faoliyat toʻlqini vujudga kelishiga  xizmat qilishi 
bilan ahamiyatli.

Yurtimizdagi yangilanishlar toʻlqini odamlar turmush 
tarzi, dunyoqarashini oʻzgartirdi. Ularning hayotida yangi 
imkoniyatlar eshigini ochdi. Bugun barcha jabhada yuqori 
qiymatga ega, xaridorgir, xorijbop mahsulot yaratishni 
qoʻllab-quvatlashga muhim vazifa sifatida qaralmoqda.

Iqtisodiyotni yanada rivojlantirishga qaratilayotgan 
bunday loyihalar tufayli Koʻkdala tumanida ham sezilarli 
oʻzgarishlar kuzatilmoqda. Jumladan, bir oz avval tuman 
hokimligi jamoasi Italiyaning “Cotonella” kompaniyasida 
boʻlgan edi. Uchrashuv natijasida ikki tomonlama 
hamkorlik oʻrnatishga kelishib olingandi. Koʻp oʻtmay, 
mazkur yirik ishlab chiqarish kompaniyasi Koʻkdalada 
fabrika ochdi.

Korxona 2023-yil yakunida ish boshlagan. Unga 
“Cotonella” brendi tomonidan birinchi bosqichda 1,2 
million yevro investitsiya kiritildi. Shu orqali yiliga 1 
million dona tayyor trikotaj kiyim ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyildi.

— Hozir korxonada 200 dan ortiq ish oʻrni bor, — 
deydi korxona rahbari Dovrugʻbek Inogʻomjonov. — Yil 
yakuniga qadar yana 100 nafar xotin-qizning bandligini 
taʼminlashni reja qilganmiz. Korxonamizda ishchilar 
uchun barcha sharoit yaratilgan. Tikuvchilarimiz olis 
mahallalardan kelishi tufayli qatnov uchun avtobus 
qoʻyilgan. Har kuni ishchilarni oʻz vaqtida olib kelib, 
kechki paytda uyiga eltib qoʻyadi. Maosh xodimlarning 
ish tajribasiga qarab belgilangan. Yangi kelganlar ish 
oʻrganishga qiynalmaydi. Ularga malakali xodimlar 
ustozlik qiladi.

Korxonada asosan ayollar kiyim-kechaklari tikiladi. 
Mahsulotning asosiy qismi eksport qilinmoqda. Xususan, 
joriy yilning oʻtgan 9 oyida 2 million yevrodan ortiq 
qiymatdagi tayyor tikuv-trikotaj mahsulotlari Yevropaga 
eksport qilindi.

“Cotonella” korxonasi Qashqadaryo viloyatining 
Koʻkdala tumanida Italiya kapitali ishtirokidagi dastlabki 

korxonadir. Bu brend Italiya bozorining deyarli 70 foizini 
egallagan. Loyiha qiymati 5 million yevro boʻlgan 
korxonada tayyorlangan mahsulotning xaridorlari yil sayin 
koʻpayib bormoqda.

— Bu yerda ishlayotganimga ikki yilcha boʻlib qoldi, 
— deydi Goʻzal Jalayeva. — Kelganimda biror hunarim 
yoʻq edi. Shu yerda ish oʻrganib, malaka oshirdim. 
Fabrika rahbariyatining qoʻllab-quvvatlovi bilan oʻz 
oʻrnimga ega boʻldim. Bugun yangi ishga kelganlarga 
ustozlik qilyapman. Boshida oyligim 2 million soʻm 
atrofida edi. Hozir oshgan, ishimga yarasha. Ikki qizim 
universitetida oʻqiydi. Ularning oʻquv shartnoma pulini 
toʻlab beryapman. Bundan tashqari, roʻzgʻorga ham nafim 
tegadi. Men yashaydigan Beglamish qishlogʻining oʻzidan 
yigirmaga yaqin xotin-qiz shu yerda ishlayapti.

Ayni paytda korxona mutasaddilari ishni yangi 
bosqichga olib chiqadigan loyiha ustida ishlamoqda. Unga 
koʻra, korxonada raqamli texnologiya joriy etilib, “yashil” 
energiyadan foydalanishga oʻtiladi.

Prezidentimizning 2019-yil 12-fevraldagi 
“Toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini isloh qilishni 
yanada chuqurlashtirish va uning eksport salohiyatini 
kengaytirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, 
2019-yildan 2025-yilgacha toʻqimachilik va tikuv-trikotaj 
sanoatini jadal rivojlantirish konsepsiyasi ishlab chiqilgan. 
Maqsad toʻqimachilik mahsulotlari eksport hajmini 
oshirish, aholini ish bilan taʼminlash, xalq farovonligini 
yanada yuksaltirishdan iborat. Bugun Koʻkdalada bu 
yoʻnalishda muhim qadamlar tashlanmoqda.

Ayni kunlarda ushbu korxona tomonidan tumanda 
ikki gektar maydonda yangi fabrika uchun majmua barpo 
etilmoqda. Ular ishga tushgach, ishlab chiqarish hajmi 
yanada ortib, qoʻshimcha ish oʻrinlari ochiladi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SANOAT MAHSULOTLARI 
YEVROPA BOZORIDA

Mamlakatimizda yaqin yillargacha paxtani qayta ishlash borasida deyarli yangi loyiha 
ishlab chiqilmagan. Oqibatda paxta mehnatiga yarasha naf keltirmasdi. Keyingi 
yillarda sohada yangi tizim yoʻlga qoʻyildi.  Davlatimiz rahbarining tashabbusi bilan 
tizimda mutlaqo yangicha yoʻl tanlandi. Avvalo, davlat buyurtmasidan voz kechilib, 
erkin bozor iqtisodiyotiga oʻtildi. Natijada bugun Oʻzbekiston paxta eksportchisidan 
yirik toʻqimachilik mahsulotlari resurs markaziga aylandi. Qisqasi, toʻqimachilik yangi 
Oʻzbekiston sanoatining drayveri boʻlmoqda.

1992-yil 19-fevralda diplomatik aloqalar oʻrnatilganidan buyon rasmiy 
Toshkent va Vashington oʻrtasidagi munosabatlar salmoqli yoʻlni 
bosib oʻtdi. Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2018-yil 15-17-may 
kunlari AQSHga rasmiy tashrifi muqobil burilish nuqtasi boʻldi. Ushbu 
tashrif strategik sheriklikning yangi davrini boshlab berdi. Prezident, 
shuningdek, 2017-yil may oyida Ar-Riyozdagi sammitda, 2017 va 2025-
yil sentabr oylarida BMT Bosh Assambleyasi sessiyalari doirasida  
AQSH yetakchilari bilan uchrashuvlar oʻtkazdi.

To‘qimachilik

ASRLAR CHORRAHASIdagi 
muloqot manzili
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Nodir MAHMUDOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

DUNYO XALQLARINI EZGU MAQSAD YO‘LIDA 
BIRLASHTIRISH TASHABBUSLARI

tinchlikparvar va farovonlik 
siyosati hayotiyligiga qaratilgan

Jahon madaniy, maʼnaviy 
va gumanitar hamkorlik 

markazi
Shu kunlarda boqiy Samarqand shahri 

jahonning madaniy, maʼnaviy va gumanitar 
hamkorlik markazi ekanini yana bir bor namoyon 
etmoqda. UNESCO Bosh konferensiyasidek 
nufuzli anjumanning asrlar davomida Sharq va 
Gʻarbni bogʻlab turgan, turli madaniyatlar, dinlar 
va ilm-fanlarning oʻzaro taʼsiriga sahna boʻlib 
xizmat qilgan shaharda oʻtkazilishi bejiz emas. 

Uning jahon miqyosidagi tadbir oʻtkaziladigan 
joy sifatida tanlanishi yurtimizning madaniyat, 
ilm-fan, taʼlim, kommunikatsiya va axborot 
sohalaridagi yutuqlari hamda boy tarixiy va 
madaniy merosining yaqqol eʼtirofi hamdir. 
Binobarin, UNESCO jahon xalqlarini bilim, 
madaniyat va fan orqali birlashtirishni 
maqsad qilgan nufuzli xalqaro tashkilot. 
Uning asosiy maqsadi taʼlim, fan, madaniyat, 
kommunikatsiyalar, turizm sohalaridagi 
hamkorlikni rivojlantirish orqali tinchlik va 
xavfsizlikni mustahkamlashga koʻmaklashishdir. 
Bu xalqaro tashkilot yalpi savodsizlikka qarshi 
kurashish, maorif tizimini rivojlantirish, milliy 
madaniyatlarni oʻrganish, atrof-muhit va madaniy 
yodgorliklarni muhofaza qilish kabi keng qamrovli 
masalalarni hal etishga ham katta hissa qoʻshib 
kelmoqda.

Darvoqe, shu yerda yana bir gapni aytib 
oʻtishimiz joizga oʻxshaydi: ushbu nufuzli 
tadbir soʻnggi 40 yilda birinchi marta Fransiya 
poytaxtidan tashqarida oʻtkazilyapti. Forum 
dunyoning deyarli barcha davlatlaridan 
delegatlarni jamladi va Oʻzbekistonning sayyohlik 
salohiyatini namoyish etish uchun oʻziga xos 
platforma ham boʻldi. Mamlakat uchun ushbu 
tadbir jahon turizmi va sivilizatsiyalar muloqoti 
markazi maqomini mustahkamlash, sanoatni 
rivojlantirish va xalqaro hamkorlik uchun yangi 
ufqlarni ochishda muhim qadamdir. Bunday 
nufuzli tadbirning muvaffaqiyatli oʻtkazilishi katta 
sharaf va masʼuliyat. Zero, u Oʻzbekistonning 
xalqaro maydondagi obroʻsini yanada oshiradi, 
madaniyatlararo muloqot va ilmiy hamkorlikni 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Prezidentimiz 30-oktabr kuni anjumanning 
ochilish marosimida ishtirok etdi va nutq soʻzladi. 
Nufuzli tadbir ishtirokchilarini madaniyatlar 
va sivilizatsiyalar chorrahasida joylashgan 
mehmondoʻst Oʻzbekiston zaminida samimiy 
qutladi. 

Davlatimiz rahbari soʻzining avvalida 
martabali mehmonlarni jamlagan forumning 
mamlakatimizda oʻtkazilayotgani tashkilotga 
aʼzo davlatlarning yangi Oʻzbekistondagi keng 
koʻlamli, jadal islohotlarga yuksak ishonchining 
yorqin ifodasi sifatida qabul qilinishini taʼkidladi. 
Shuningdek, tashkilot oʻzining 80 yillik faoliyati 
davomida taʼlim, fan, madaniyat va axborot 
sohalarida global hamkorlik, ishonch va 
hamjihatlikni mustahkamlashga koʻmaklashadigan 
nufuzli xalqaro institutga aylanganini qayd etdi.

Mamlakatimiz yetakchisi, shuningdek, 
UNESCO faoliyatining asosiy yoʻnalishlarini 
rivojlantirishga qaratilgan qator muhim 
tashabbuslarni ilgari surdi. UNESCOning 
alohida ehtiyojli bolalar uchun inklyuziv taʼlimni 
rivojlantirish platformasini yaratish va Jahon 
professional taʼlim sammitini oʻtkazishni taklif 
qildi. Oʻzbekiston UNESCO shafeligida “Sunʼiy 
intellekt — maktab” pilot loyihasini amalga 
oshirish va sunʼiy intellekt etikasi boʻyicha 
xalqaro ekspertlar forumini tashkil etishga tayyor 
ekanini bildirdi.

Maʼruzada nomoddiy madaniy merosni asrab-
avaylash zarurligi taʼkidlandi. UNESCOning 
xalq ogʻzaki ijodi, qoʻlyozmalar, arxivlar va 
qimmatli tarixiy hujjatlar, madaniy maʼlumotlar 
kabi noyob meros obyektlarini muhofaza qilish 
va ulardan foydalanish imkoniyatini taʼminlash 
maqsadida taʼsis etilgan “Jahon xotirasi” dasturini 
rivojlantirishdan manfaatdorlik bildirildi.

19-noyabr sanasini Xalqaro hujjatli meros 
kuni deb eʼlon qilish, shuningdek, UNESCO 
tuzilmasida Raqamli meros xalqaro institutini 
tashkil etish tashabbusi ilgari surildi. Bundan 
tashqari, davlatimiz rahbari 2027-yilda Buxoroda 
UNESCOning ijodiy shaharlar tarmogʻi doirasida 
Hunarmandlik va xalq amaliy sanʼati boʻyicha 
xalqaro kongress oʻtkazishni taklif etdi.

Prezidentimiz gender tenglikni ilgari surish 
va xotin-qizlarning yetakchilik qobiliyatini 
rivojlantirish maqsadida UNESCOning Xotin-
qizlar yetakchiligi akademiyasini tashkil etish 
hamda Samarqandda dunyoning barcha qitʼalaridan 
taniqli tadqiqotchilar, sanʼat namoyandalari, 
pedagoglar va novatorlar ishtirokida Taʼlim, 
madaniyat va ilm-fan sohalaridagi xotin-qizlarning 
global forumini oʻtkazish tashabbusini eʼlon qildi.

Iqlim inqiroziga qarshi birgalikda samarali 
kurashish ham dolzarb masala sifatida qayd 

Kun tartibiga muvofiq, tashkilot doirasidagi 
koʻp qirrali hamkorlikning bugungi holati va 
istiqbollari yuzasidan fikr almashildi, amaliy 
sheriklikning dolzarb masalalari muhokama 
qilindi. Davlatimiz rahbari soʻzining avvalida bu 
galgi yigʻilish murakkab geosiyosiy oʻzgarishlar, 
dunyo va mintaqada xavfsizlikka tahdidlar 
kuchayib borayotgan sharoitda oʻtayotganini 
taʼkidladi.

Global vaziyatni chuqur tahlil qilish va zarur 
qarorlar qabul qilish maqsadida TDT mamlakatlari 
tashqi siyosiy idoralari va maxsus xizmatlari 
rahbarlarining qoʻshma uchrashuvlarini oʻtkazish 
va bunday formatdagi birinchi yigʻilishni kelgusi 
yilda Samarqand shahrida tashkil etish taklif 
qilindi.

Oʻzbekiston yetakchisi qisqa muddatda jadal 
rivojlanib borayotgan nufuzli xalqaro tuzilmalar 
qatoriga kirgan Turkiy davlatlar tashkilotining 
oʻrni va ahamiyati tobora ortib borayotganiga 
eʼtibor qaratdi, amaliy hamkorlikni yanada 
kengaytirishning aniq masalalariga toʻxtaldi. 
Tashkilotning nufuzi va salohiyatini oshirish, 
yaqin istiqbolda uning samarali hamkorlik 
maydoni sifatidagi rolini kuchaytirish ustuvor 
vazifa ekanini taʼkidladi.

— Turkiy davlatlar oʻrtasida strategik 
sheriklik, abadiy doʻstlik va qardoshlik 
toʻgʻrisidagi bitimni tezroq kelishib, qabul 
qilish tarafdorimiz. Albatta, bu muhim bitim 
hamkorligimizni rivojlantirish yoʻlida asosiy 
siyosiy hujjat sifatida qardosh xalqlarimizni 
yanada yaqinlashtirish, amaliy aloqalarni yangi 
bosqichga olib chiqishda mustahkam zamin 
boʻlib xizmat qiladi, — dedi Prezidentimiz.

Shuningdek, koʻp qirrali sheriklikni 
kengaytirish va jadallashtirish maqsadida Turkiy 
davlatlar tashkilotini 2030-yilgacha rivojlantirish 
strategiyasi va uni amalga oshirish boʻyicha 
alohida “yoʻl xaritasi”ni ishlab chiqish taklif 
qilindi. Ushbu hujjatlarda qator aniq yoʻnalish va 
chora-tadbirlarni aks ettirish zarurligi qayd etildi. 

Bundan tashqari, oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash, transport jihatidan oʻzaro bogʻliqlikni 
kuchaytirish va xalqaro tranzit yoʻlaklarini 
rivojlantirish sohasida muvofiqlashtirilgan siyosat 
yuritish, barqaror taraqqiyotning muhim drayveriga 
aylanayotgan sunʼiy intellekt, raqamlashtirish va 
kreativ iqtisodiyotni rivojlantirish kabi takliflar 
katta qiziqish bilan qabul qilindi.

Aslida, davlatimiz rahbarining xalqaro 
sammitlar, uchrashuvlar, muloqotlarda aytayotgan 
barcha takliflari, fikrlari zamirida umuminsoniyat 
manfaatlariga xizmat qiluvchi daʼvat, tinchlik, 
barqarorlik, farovon hayot yoʻlidagi gʻoyalar 
mujassam. Bu soʻnggi yillarda yangi Oʻzbekiston 
yuritayotgan doʻstona tashqi siyosat samarasidir. 
Shu bois, galdagi sammitda ham Oʻzbekiston 
tomonidan bildirilgan tashabbuslar ishtirokchi 
davlatlar tomonidan faol qoʻllab-quvvatlandi.

Oʻzbekiston yetakchisi yana bir muhim 
masalaga eʼtibor qaratdi.

— Biz kelgusi yilda buyuk shoir va 
mutafakkir Alisher Navoiyning 585 yilligi 
hamda ulugʻ ozarbayjon shoiri Nizomiy 
Ganjaviy tavalludining 885 yilligini keng 
nishonlaymiz. Ana shu mumtoz siymolarning 
insonparvarlik, oʻzaro doʻstlik va birdamlik 
haqidagi gʻoyalari, bebaho adabiy merosini 
keng targʻib etish maqsadida “Nizomiy 
Ganjaviy va Alisher Navoiy ijodi turkiy 
dunyo maʼnaviy hayotida” mavzusida 
xalqaro ilmiy konferensiya oʻtkazishni taklif 
etamiz, — dedi davlatimiz rahbari.

* * *
Oʻzbekiston Prezidenti 10-oktabr kuni 

Mustaqil Davlatlar Hamdoʻstligi Davlat rahbarlari 
kengashining Dushanbe shahrida boʻlib oʻtgan 
navbatdagi yigʻilishida ishtirok etdi.

Hamdoʻstlik doirasidagi amaliy hamkorlikni 
yanada kengaytirishning dolzarb masalalari koʻrib 
chiqilgan yigʻilishdagi nutqida davlatimiz rahbari 
koʻp tomonlama hamkorlik samaradorligini 
oshirish hamda mamlakatlar iqtisodiyoti 
barqarorligini mustahkamlashga qaratilgan qator 
amaliy takliflar bilan chiqdi.

Jumladan:
— global beqarorlik sharoitida MDH formati 

barqaror va zarur tuzilma sifatida oʻzini namoyon 

etayotganini taʼkidlab, eʼtiborni hamkorlikning 
amaliy yoʻnalishlariga qaratish;

— barcha transport turlari bilan 
integratsiyalashgan axborot-logistika markazlarini 
yaratish hamda transport sohasida davlat-xususiy 
sheriklik masalalari boʻyicha MDH mamlakatlari 
konferensiyasini Oʻzbekistonda oʻtkazish;

— maxsus iqtisodiy zonalarni qoʻllab-
quvvatlash va rivojlantirish boʻyicha “yoʻl 
xaritasi”ni tayyorlash, shuningdek, MDH 
venchur platformasini yaratish orqali startaplar va 
innovatsiyalarni ilgari surish;

—  Toshkent shahrida “INNOPROM” 
koʻrgazmasi doirasida MDH innovatsion sanoat 
forumini oʻtkazish;

— MDH energetika sektorini innovatsion 
rivojlantirish dasturini ishlab chiqish va anʼanaviy 
hamda “yashil” energetika boʻyicha qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirish;

— raqamlashtirish va sunʼiy intellekt sohasida 
koʻp tomonlama amaliy harakatlar rejasini ishlab 
chiqish, shuningdek, fan, taʼlim va madaniyat 
sohalarida hamkorlikni kengaytirish;

— diplomlarni oʻzaro tan olish boʻyicha yangi 
davlatlararo kelishuvni tayyorlash, shuningdek, 
Xiva shahrida MDH Yoshlar forumini oʻtkazib, 
Yoshlar innovatsiya laboratoriyasini tashkil etish;

— MDH mamlakatlari tashqi siyosat idoralari 
va maxsus xizmatlar oʻrtasida muvofiqlashtiruvni 
kuchaytirish, Afgʻonistondagi infratuzilma 
loyihalarida birgalikda ishtirok etishni taklif qildi.

* * *
Prezidentimiz 9-oktyabr kuni Dushanbe 

shahrida boʻlib oʻtgan “Markaziy Osiyo — 
Rossiya” formatidagi ikkinchi sammitda ham 
ishtirok etdi. Unda koʻp tomonlama sheriklikni 
yanada rivojlantirish, siyosiy, savdo-iqtisodiy, 
investitsiyaviy va madaniy-gumanitar sohalardagi 
hamkorlikni kengaytirish masalalari, shuningdek, 
xalqaro va mintaqaviy siyosatning dolzarb jihatlari 
koʻrib chiqildi.

Islohotlarning 
ustuvor yoʻnalishi

Oʻzbekiston Prezidenti 17-oktabr kuni kasaba 
uyushmalari faollari va faxriylari bilan uchrashuv 
oʻtkazib, nutq soʻzladi. Davlatimiz rahbari oʻz 
nutqida kasaba uyushmalari harakati aʼzolariga 
oʻzining yuksak hurmati va ezgu tilaklarini izhor 
qildi, har bir korxona va tashkilotga ishchanlik 
muhiti, mehnat jamoalariga ragʻbat va adolat ruhini 
olib kirayotgani uchun minnatdorlik bildirdi.

Inson huquq va erkinliklarini taʼminlash, 
mehnatni muhofaza qilish, kafolatlangan ijtimoiy 
himoyani taʼminlash boʻyicha mustahkam 
qonuniy asoslar yaratilgani taʼkidlandi. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiya, Mehnat kodeksi, “Aholi 
bandligi toʻgʻrisida”gi va “Kasaba uyushmalari 
toʻgʻrisida”gi qonunlar qabul qilinishi bu sohada 
muhim qadam boʻldi.

Mamlakatimiz Xalqaro mehnat tashkiloti 
standartlarini qabul qilayotgan eng faol 
davlatlar safidan joy oldi. Sakkiz yil oldin ushbu 
tashkilotning Oʻzbekiston tomonidan ratifikatsiya 
qilingan hujjatlari soni 12 ta boʻlgan boʻlsa, 
hozirgi kunda 25 taga yetdi.

Olimlar, soha faxriylari va faollari tomonidan 
oʻtkazilgan oʻrganishlar yurtimizda kasaba 
uyushmalari harakatiga 1905-yilda asos solinganini 
isbotladi. Shu bois, bu yil mamlakatimiz boʻylab 
kasaba uyushmalari harakatining 120 yillik 
yubileyi keng nishonlanmoqda. Ushbu sana 
munosabati bilan Prezidentimiz mehnatkash 
xalqimizga chuqur hurmat va ehtirom ifodasi 
sifatida har bir hududda “kasaba uyushmalari 
bogʻlari”ni tashkil etishni taklif etdi.

— Birgalikda boshlagan ishlarimiz har 
bir mehnat jamoasi, har bir xodim va uning 
oilasi uchun manfaatli boʻlayotganiga yana 
bir bor amin boʻldim. Bundan buyon ham 
“Inson qadri uchun” degan ezgu gʻoya Yangi 
Oʻzbekistondagi islohotlarning ustuvor 
yoʻnalishlaridan biri boʻlib qoladi, — dedi 
davlatimiz rahbari.

* * *
Prezidentimiz 20-oktabr kuni Islom 

sivilizatsiyasi markaziga tashrif buyurib, bu 

yerdagi ekspozitsiyalar orqali xalqimizning boy 
tarixiy va maʼnaviy merosini keng namoyish 
etishga qaratilgan ishlar bilan tanishdi.

Mazkur ulkan va noyob loyiha davlat rahbarining 
2017-yil 23-iyundagi qaroriga asosan boshlangan. 
Koʻp oʻtmay, 2018-yilgi Ramazon hayiti kuni uning 
poydevoriga tamal toshi qoʻyilgan edi. Oʻtgan davrda 
bu yerda katta hajmdagi qurilish va obodonlashtirish 
ishlari amalga oshirildi. Markaz qadimiy meʼmoriy 
anʼanalarimiz va milliy bezaklar uygʻunligida barpo 
etildi. Inshootning toʻrt tomonida balandligi 34 metrli 
peshtoqlar, oʻrtada esa 65 metrli milliy uslubdagi 
gumbaz qad rostlagan.

Tashrif chogʻida Prezidentimiz zallardagi 
pardozlash va jihozlash ishlarini koʻzdan kechirdi, 
boʻlimlar va koʻrgazmalarning mazmun-mohiyati, 
qoʻllanilayotgan interfaol texnologiyalar bilan 
yaqindan tanishdi. Eksponatlarni mahalliy va 
xorijiy tashrif buyuruvchilarga har tomonlama 
qiziqarli hamda tushunarli qilib taqdim etish 
muhimligini taʼkidladi. Shu maqsadda markazda 
faoliyat yuritadigan mutaxassis va gidlar sonini 
koʻpaytirish, ularni maxsus dasturlar asosida 
tayyorlash zarurligini qayd etdi.

Ushbu tashrifga qator xorijiy OAV ham eʼtibor 
qaratdi. Jumladan, Oʻmonning “Asdaa Oman” 
nashri Prezidentimizning markazdagi boy tarixiy-
maʼnaviy merosni keng koʻlamda namoyish 
etishga qaratilgan ishlarni koʻzdan kechirgani 
haqida maqola eʼlon qildi.

“Markaz tarkibida 460 oʻrinli anjumanlar 
zali ham qurib bitkazilgan boʻlib, xalqaro 
miqyosdagi uchrashuv va ilmiy konferensiyalar 
oʻtkazish uchun barcha zamonaviy shart-sharoit
lar yaratilgan. Shuningdek, majmuada “Islomdan 
avvalgi sivilizatsiyalar”, “Birinchi Renessans”, 
“Ikkinchi Renessans”, “Oʻzbekiston XX asrda” 
hamda “Yangi Oʻzbekiston — yangi Renessans” 
boʻlimlari tashkil etilgan”, deyiladi maqolada. 

* * *
21-oktabr — Oʻzbek tili bayrami kuni sifatida 

yurtimizda millat, maʼnaviyat va maʼrifat bayrami 
sifatida keng nishonlanmoqda. Ijtimoiy-siyosiy 
hayotimizdan mustahkam oʻrin olgan qutlugʻ sana 
munosabati bilan poytaxtimizda tantanali tadbir 
boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari Oʻzbekiston xalqiga 
bayram tabrigi yoʻlladi. Qutlovda soʻnggi 
sakkiz yilda amalga oshirilayotgan tarixiy 
islohotlar natijasida oʻzbek tili rivojida yangi 
davr boshlangani taʼkidlandi. Til siyosatini 
yanada takomillashtirish, raqamli olamda oʻzbek 
tilidagi axborot va manbalarni koʻpaytirish, 
sunʼiy intellekt imkoniyatlaridan foydalanib, ona 
tilimizni rivojlantirish zarurligiga eʼtibor qaratildi.

* * *
25-oktabr kuni bugun va kelajak uchun qoʻrquv 

hissi boʻlmaydigan vatanni barpo etish yoʻlida 
mehnat qilayotgan soha vakillari — Ichki ishlar 
xodimlari oʻz kasb bayramini nishonladi. Shu 
munosabat bilan tashkil etilgan tantanali tadbirda 
Prezidentimizning tizim xodimlari va faxriylariga 
bayram tabrigi oʻqib eshittirildi.

Unda ichki ishlar tizimini xalqchil va samarali 
tuzilmaga aylantirish boʻyicha soʻnggi yillarda 
amalga oshirilgan keng koʻlamli islohotlar 
natijasida mamlakatimizda tinchlik va osoyishtalik 
muhitini mustahkamlash, fuqarolar xavfsizligini 
taʼminlash boʻyicha mustahkam zamin yaratilgani 
taʼkidlangan.

Sana arafasida Prezidentimizning “Ichki 
ishlar organlari xodimlari kuni munosabati bilan 
bir guruh xodimlarni mukofotlash toʻgʻrisida”gi 
farmoni imzolangan edi. Unga koʻra, bir guruh 
yurtdoshlarimiz Vatanimizning yuksak mukofotlari 
— II darajali “Shon sharaf”, “Mardlik”, “Doʻstlik” 
ordeni, “Jasorat”, “Sodiq xizmatlari uchun”, 
“Shuhrat” medali bilan taqdirlandi.

Tinimsiz saʼy-harakat va 
mehnat samarasi

27-oktabr kuni Prezidentimiz huzurida boʻlib 
oʻtgan kengaytirilgan yigʻilishda joriy yilda 
iqtisodiyotda kutilayotgan natijalar va 2026-
yil uchun moʻljallangan asosiy makroiqtisodiy 
koʻrsatkichlar muhokama qilindi.

Qayd etilganidek, joriy yilning yanvar-sentyabr 
oylarida iqtisodiyotimiz prognozdan ancha yuqori 
surʼatda — 7,6 foiz oʻsdi. Sanoat hajmi 6,8 foiz, 
qurilish 14,2 foiz, xizmatlar 14 foiz, qishloq 
xoʻjaligi 4,1 foiz oshdi. Oltin-valyuta zaxiralari 
oʻtgan yildagiga nisbatan 35 foiz koʻpayib, 55 
milliard dollarga yetdi. Nufuzli xalqaro reyting 
agentliklari mamlakatimiz iqtisodiy istiqbollarini 
yuqori baholamoqda. “Fitch Ratings” ilk bor 
mamlakatimiz suveren reytingini bir pogʻonaga 
oshirgan boʻlsa, “Moodyʻs” va “S&P Global” oʻz 
kutilmasini “barqaror”dan “ijobiy”ga oʻzgartirdi.

“Eng muhimi, erishilgan natijalar aholi 
farovonligini oshirishga xizmat qilyapti”, 
dedi davlatimiz rahbari. Aholi daromadlari 
18,4 foiz, omonatlar 35,3 foiz, oʻrtacha ish haqi 
esa 19,2 foiz oʻsdi. Soʻrovlar aholi va biznes 
oʻrtasida ishonch muhiti kuchayganini, yangi ish 
oʻrinlari va daromad manbalari kengayayotganini 
koʻrsatmoqda.

Prezidentimiz yuqori oʻsish surʼatlarini yil 
yakunigacha saqlab qolib, yalpi ichki mahsulot 
hajmini 135 milliard dollardan oshirish iqtisodiy 
kompleksning asosiy vazifasi boʻlishini qayd 
etdi. Tanqidiy ruhda oʻtgan yigʻilishda kelgusi yil 
uchun asosiy rejalar koʻrib chiqildi.

Yana UNESCO anjumani 
haqida ikki ogʻiz...

Shu kunlarda jahon afkor ommasining nigohi 
qadim va hamisha navqiron Samarqand tomonda 
boʻlsa, yana bir eʼtibor Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning dunyo xalqlarini ezgu 
maqsad yoʻlida birlashtirish tashabbuslari, 
tinchlikparvar va farovonlik siyosati hayotiyligiga 
qaratilgan.

UNESCO Bosh konferensiyasi 
ochilishi marosimida soʻzga chiqqan Bosh 
konferensiya prezidenti Xondker Muhammad 
Talha, tashkilot Bosh direktori Odri Azule 
Samarqand ruhi, Oʻzbekiston Prezidenti 
haqida koʻp yaxshi va samimiy fikrlar bildirdi. 
Ularning soʻzlaridan quyida keltiriladigan 
iqtiboslar maqolamizda “Kurashchi koʻp. 
Gʻolib esa bitta boʻladi!” degan gʻoyani 
ulugʻlashga xizmat qilsa, ne ajab. Zero, 
Prezidentimiz timsolida Oʻzbekiston bugun 
siyosat maydonida ne-ne mamlakatlar orzu 
qilgan martaba, daraja, eʼtiroflarni qoʻlga 
kiritmoqda, gʻoliblik nashidasini surmoqda.

Xususan, Xondker Muhammad Talha bunday 
dedi: “Buyuk oʻzbek shoiri Alisher Navoiy bilim va 
donolik insonning bezagidir degan edi. Bu soʻzlar 
Oʻzbekiston Prezidenti faoliyatida oʻzining yorqin 
ifodasini topmoqda. Janob Prezident ilm-fan, 
boy madaniy meros, davlat xizmati va umumxalq 
manfaatlarini umumlashtirgan holda ushbu yoʻlda 
fidokorona mehnat qilmoqda. Bugungi kunda 
ushbu qadriyatlar UNESCO gʻoyalari bilan 
hamohangdir.

Prezident Janobi Oliylari rahbarligida 
mamlakat barcha sohalarda misli koʻrilmagan 
taraqqiyotga erishdi. Oʻzbekiston oʻzini dunyoga 
ochdi, muloqot va pragtik diplomatiya yoʻlini 
tanladi. Mamlakat inson qadr-qimmatini 
ulugʻlashga qaratilgan ezgu tamoyillarni qoʻllab-
quvvatlagan holda har bir fuqaroning farovonligini 
taʼminlash yoʻlida dadil ildamlayapti”.

Odri Azule esa “Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning saʼy-harakatlari bilan 
ushbu afsonaviy shaharda boʻlib turibmiz. 
Samarqand chindan ham afsonaviy shahar, koʻhna 
kentning geografiyasi va tarixi boʻlinish istagiga 
qarshi turadigan muloqot va almashinuvni 
ragʻbatlantiradi. 

Samarqand unda qilingan ahdlar hech 
qachon buzilmaydigan muhim savdo markazi 
sifatida asta-sekin mustahkam shaharga, ulkan 
imperiya poytaxtiga, ziyolilar oʻchogʻiga, 
badiiy ijod kamol topuvchi maskanga aylandi. 
Oʻzbekistonga mana shunday tashkilotchiligi, 
UNESCO bilan kengayib borayotgan 
sherikchiligi uchun chuqur minnatdorlik 
bildiraman”, dedi.

Darvoqe, oʻzi bevosita ishtirok etmayotgan 
boʻlsa-da, matbuot yoki ijtimoiy tarmoqlar orqali 
munosabat bildirayotgan dunyoning taniqli 
siyosatchilari qatorida Qirgʻiz Respublikasi 
Prezidenti Sadir Japarov ham bor. U oʻzining 
ijtimoiy tarmoqlardagi sahifasida yozgan tabrigida 
mazkur tarixiy voqea Markaziy Osiyo uchun 
muhim ahamiyat kasb etishini taʼkidladi.  

“UNESCO sessiyasining Samarqandda 
oʻtkazilishi Oʻzbekistonning xalqaro 
maydondagi nufuzining yuksak eʼtirofidir. Bu 
butun Markaziy Osiyo mintaqasi madaniy, 
maʼnaviy va gumanitar hamkorlik markazi 
sifatida tobora katta eʼtirofga sazovor 
boʻlayotganidan dalolat beradi. Samarqand 
shahri ilm, maʼrifat va maʼnaviyat beshigi 
sifatida konferensiyaga alohida ramziy 
ahamiyat bagʻishlaydi. Bu Oʻzbekistonning 
sivilizatsiyalar oʻrtasidagi koʻprik, tinchlik 
va hamjihatlik gʻoyalarining markazi 
sifatidagi rolini yana bir bor namoyon 
etadi”.

* * *
Bugun bitta maqolada Prezidentimizning 

poytaxtimiz va mamlakatimizdagi oʻnlab 
hududlarga borgani, bunyodkorlik ishlari hamda 
yuqori salohiyatli ishlab chiqarish korxonalari 
bilan tanishgani, bundan tashqari, davlatimiz 
rahbari huzurida oʻtgan qator taqdimotlar, 
shuningdek, telefon orqali muloqot va nufuzli 
delegatsiyalar qabuli haqidagi hamma tafsilotlarga 
bafurja toʻxtala olmadik. 

Lekin bularning barchasiga shu yurt, shu 
jamiyat taraqqiyoti va rivojiga oʻzini daxldor 
bilgan har bir yurtdoshimiz guvoh boʻlib turibdi. 
Qolaversa, shuncha saʼy-harakat va tinimsiz 
zahmatli mehnat ortidan kelayotgan samaralarni 
oʻz hayotida his etmoqda.

Boshlanishi 1-betda

etildi. Davlatimiz rahbari iqlim oʻzgarishi 
madaniy merosga salbiy taʼsir koʻrsatayotganini 
taʼkidlab, “UNESCOning ekologik poytaxti” 
global tashabbusini taʼsis etish, shuningdek, 
UNESCO Ijroiya kengashining globallashuv 
va iqlim oʻzgarishi sharoitida madaniy merosni 
asrash toʻgʻrisidagi rezolyutsiyasini ishlab 
chiqishni taklif etdi. Oʻzbekiston Xiva shahrida 
shu mavzuda xalqaro simpozium oʻtkazishga 
tayyorligini bildirdi.

Ishtirokchilar Prezidentimiz nutqida ilgari 
surilgan shu va boshqa qator taklif hamda 
tashabbuslarning ahamiyati va muhimligini eʼtirof 
etdi. Ular hamkorlikning yangi yoʻnalishlarini 
belgilash, oʻzaro ishonch va global sheriklikni 
mustahkamlash, taraqqiyot barqarorligida muhim 
qadam boʻlishini taʼkidladi. 

Strategik hamkorlikning 
yangi bosqichi

Oʻzbekiston Prezidenti 23-24-oktabr kunlari 
rasmiy tashrif bilan Belgiyada boʻldi. Yevropaning 
ramziy poytaxti hisoblanmish Bryussel shahrida 
davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev, Yevropa 
kengashi Prezidenti Antoniu Koshta va Yevropa 
komissiyasi Prezidenti Ursula fon der Lyayen 
ishtirokida Oʻzbekiston Respublikasi bilan 
Yevropa Ittifoqi oʻrtasida Kengaytirilgan sheriklik 
va hamkorlik toʻgʻrisidagi bitimni imzolashga 
bagʻishlangan tantanali marosim boʻlib oʻtdi.

Yetakchilar imzolangan tarixiy bitim mohiya­
tini yuqori baholadi. Ushbu keng qamrovli hujjat 
Oʻzbekiston bilan YI hamkorligining nafaqat 
huquqiy asoslarini kengaytirishi, balki yangi kun 
tartibini shakllantirishi taʼkidlandi. Shuningdek, 
bitim tuzilmaga aʼzo davlatlar bilan, eng avvalo, 
savdo, investitsiya, transport, energetika, iqlim, 
yuqori texnologiyalar va madaniy-gumanitar 
hamkorlik sohalaridagi aloqalarga kuchli surʼat 
bagʻishlashi qayd etildi. 

Hujjat 9 ta boʻlim, 356 ta modda va 14 
ta ilovadan iborat. U ikki tomonlama muno­
sabatlarning deyarli barcha sohalarini qamrab 
oladi hamda siyosiy muloqotni mustahkamlash, 
savdo va investitsiya, barqaror rivojlanish, fan va 
taʼlim, innovatsiyalar va yuqori texnologiyalar, 
atrof-muhit va iqlim oʻzgarishiga alohida 
eʼtibor qaratgan holda oʻzaro manfaatli barcha 
yoʻnalishlarda hamkorlikni rivojlantirish uchun 
keng qamrovli huquqiy asosni shakllantiradi.

Tashrif doirasida boʻlib oʻtgan yirik 
qoʻshma biznes forumi, Yevropaning yetakchi 
kompaniyalari va moliyaviy tuzilmalari rahbarlari 
bilan uchrashuvlar natijasida energetika, kimyo, 
muhim minerallar, logistika, toʻqimachilik va 
farmatsevtika tarmoqlarida umumiy qiymati 10 
milliard yevrodan ziyod boʻlgan yangi loyihalarni 
amalga oshirishga kelishib olindi. Bu Yevropa 
kompaniyalari ishtirokidagi umumiy qiymati 40 
milliard yevrodan ziyod boʻlgan hozirgi loyihalar 
portfeliga salmoqli qoʻshimchadir.

Izchillik, ochiqlik va natijadorlik — 
Prezidentimiz tashqi siyosatining asosiy 
tamoyillari. Har bir kelishuv, tashrif, har bir 
qaror yagona maqsad — Oʻzbekiston xalqi 
manfaatlarini himoya qilish va uning xalqaro 
maydondagi obroʻsini yanada oshirishga xizmat 
qiladi. Davlatimiz rahbarining Bryusselga 
tashrifi bu siyosatning navbatdagi amaliy 
ifodasi boʻldi. Yevropa Ittifoqi komissari 
Marta Kos Prezidentimizga murojaat qilar 
ekan, “Oʻzbekiston yangilanishlar surʼatini 
belgilayapti” va “Siz azmu shijoatli insonsiz”, 
dedi samimiyat bilan. Bu soʻzlar shunchaki 
diplomatik iltifot emas, balki islohotlar natijasiga 
berilayotgan haqiqiy baho, Oʻzbekistonning jahon 
siyosatidagi yangi rolining eʼtirofi boʻldi. 

Ha, mazkur voqelikka dunyoning yetakchi 
siyosatchilari va ommaviy axborot vositalari katta 
eʼtibor qaratdi. Jumladan, matbuotda yoritilgan 
sharhlar, maqolalarning mazmun-mohiyatida 
quyidagi fikrlar ustuvorlik kasb etdi: 

“Oʻzbekiston Prezidentining Bryusselga 
rasmiy tashrifi va Yevropa Ittifoqi bilan keng 
qamrovli yangi bitim imzolanishi oʻzbek 
diplomatiyasi tarixida muhim voqea boʻldi... 
Yevropaning Oʻzbekistonga ishonchi ortib 
borayotgani, uning Yevroosiyoda barqarorlik, 
barqaror rivojlanish va oʻzaro hamjihatlikni 
taʼminlashdagi muhim roli eʼtirof etilayotganini 
faqat olqishlash mumkin”.

* * *
Laken saroyida Oʻzbekiston Prezidentining 

Belgiya Qiroli Filipp bilan uchrashuvi boʻlib 
oʻtdi. Unda savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy va 
madaniy-gumanitar sohalardagi ikki tomonlama 
hamkorlikni yanada kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi. Xalqaro va mintaqaviy 
ahamiyatga molik dolzarb mavzular yuzasidan fikr 
almashildi.

Qirol Filipp Oʻzbekiston yetakchisining 
YI rahbariyati bilan muzokaralari yakunlarini 
yuksak baholab, mamlakatimiz yetakchisini 
Yevropa Ittifoqi bilan Kengaytirilgan sheriklik 
va hamkorlik toʻgʻrisidagi tarixiy bitim 
imzolangani bilan samimiy tabrikladi.

Yangi Oʻzbekiston 
shijoati

Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom 
Aliyevning taklifiga binoan amaliy tashrif bilan 
ushbu mamlakatda boʻldi va 7-oktabr kuni Turkiy 
davlatlar tashkiloti Davlat rahbarlari kengashining 
Gabala shahrida oʻtgan navbatdagi yigʻilishida 
ishtirok etdi.

Oktabr sarhisobi
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Shu bois, mahallalarda yoʻl, suv, gaz 
taʼminoti kabi hayotiy muhim  infratuzilmalar 
bilan bogʻliq qator ijtimoiy muammolar 
yigʻilib qolgandi. Odamlar asfalt koʻrmagan 
yoʻllarni tuzatish yoki koʻchasidagi yaroqsiz 
simyogʻochlarni almashtirib berishlarini 
soʻrab, idorama-idora yillab sarson boʻlardi. 
Tuman markazlaridagi qaysi idoraga 
bormang, turnaqator navbatga koʻzingiz 
tushardi. Arzimagan muammolar ham tuman 
hokimliklarida yoki tuman darajasida hal 
etilardi. Qisqacha aytganda, odamlar oʻz 
muammolari bilan oʻz holiga tashlab qoʻ­
yilgandi. Kimning xonadonida nima gap-soʻz 
boʻlyapti, moddiy ahvoli qanday, tirikchiligi 
qanday oʻtyapti, farzandlari nima bilan band 
— bu kabi masalalar bilan hech kimning 
ishi yoʻq edi. Birorta davlat idorasi yoki 
amaldori qiziqmasdi. Bunday muammolarni 
hal etishga mahalla idorasining na resursi, na 
imkoniyati va vakolati boʻlardi.

Islohotlar mahalla darajasiga 
tushirilgani yangi davrning eng katta 
muvaffaqiyati boʻldi deyish mumkin. 
Chunki “Inson qadri uchun” tamo­
yili balandparvoz gaplar bilan 
emas, amalda elning birlamchi 
ehtiyojlarini qondirish, yaxshi 
yashashi uchun sharoit yaratish 
bilan roʻyobga chiqariladi.

Asrlar boʻyi shakllangan 
mahalla instituti bugun 
tubdan isloh qilindi. Zamon 
talabiga moslashtirildi. Mahalla 
nomigagina ishlaydigan emas, 
islohotlar markazidagi tuzilmaga 
aylantirildi. Odamlarning ogʻirini 
yengil, mushkulini oson qiladigan, 
muammolarini nafaqat tinglab, balki 
amalda yechib beradigan tom maʼnodagi 
institut shakllandi.

Bugun “mahalla yettiligi” tarkibiga mahalla 
raisi, hokim yordamchisi, yoshlar yetakchisi, 
xotin-qizlar faoli, profilaktika inspektori, 
ijtimoiy xodim va soliq inspektori kiradi. 
Mahallaning barcha qatlami qamrab olingan. 
Ijtimoiy yordam va subsidiyalar aholining 
kambagʻallikdan chiqishini taʼminlash 
uchun maqsadli va manzilli yoʻnaltirilishi 
hamda qarorlar qabul qilinishida ochiqlik, 
haqqoniylik, ijtimoiy adolat va shaffoflik 
tamoyillariga rioya etilishiga “mahalla 
yettiligi” masʼul va javobgar.

Mahallalar “yettilik” tomonidan har bir 
koʻcha, har bir xonadon kesimida oʻrganildi. 
Aholi ijtimoiy-iqtisodiy holatiga qarab 
toifalarga ajratildi. Ijtimoiy koʻmakka 
muhtoj, ogʻir iqtisodiy inqirozga tushib 
qolgan odamlar reyestri shakllantirildi. 
Ularni kambagʻallikdan chiqarishda “Temir 
daftar”, “Ayollar daftari”, “Yoshlar daftari” 
kabi ijtimoiy daftarlarning oʻrni va ahamiyati 
katta boʻldi.

Dunyo miqyosida yuz berayotgan 
turli iqtisodiy beqarorliklar fonida 
mamlakatimizda soʻnggi yillardagi iqtisodiy 
siyosat qayta formatlanib, ichki salohiyatga 
tayangan holda yangi oʻsish modeli 
shakllantirilmoqda. Bu modelning asosiy 
tamoyili inson manfaatlarini, tadbirkorlik 
muhitini va samaradorlikni yagona tizim 
sifatida uygʻunlashtirishdir.

Bu jarayonda inson qadrini yuksaltirish, 
mehnatning qiymatini oshirish va barqaror 
iqtisodiy oʻsishga yoʻnaltirilgan konsepsiyani 
shakllantirish muhimdir. Ilgarigi bosqichda 
asosiy maqsad faqat oʻsish surʼatlariga 
erishish boʻlgan boʻlsa, bugun eʼtibor 
markazida oʻsishning sifati, uning jamiyat 
farovonligiga taʼsiri va eng muhimi, inson 
hayotidagi amaliy ifodasi turibdi.

Shubhasiz, bu siyosat nafaqat tashqi 
aloqalarda, balki milliy iqtisodiyotimizning 
ichki dinamikasida ham yaqqol namoyon 
boʻlmoqda. Masalan, Jahon banki 
Oʻzbekiston iqtisodiyoti 2025-yilda 6,2 foiz 
oʻsishini bashorat qilmoqda. Osiyo taraqqiyot 
banki 6,6 foiz, Yevropa tiklanish va taraqqiyot 
banki esa 6,7 foizlik oʻsishni kutmoqda.

Bu raqamlar shunchaki prognoz emas. Ular 
Oʻzbekistonga boʻlgan xalqaro ishonchning 
ifodasi. Dunyo iqtisodiyotida noaniqliklar avj 
olgan bir sharoitda mamlakatimiz iqtisodiyoti 
barqaror oʻsishni saqlab qolishi islohotlar 
izchilligi va xalq mehnati samarasidir. Bu 
faqat iqtisodiy natija emas, balki milliy 
gʻurur, yangilanish va ishonch ramzidir.

Yaqinda davlatimiz rahbari raisligida 
boʻlib oʻtgan kengaytirilgan yigʻilishda 
mamlakatimiz iqtisodiy hayotining joriy 
yildagi natijalari hamda 2026-yil uchun 
belgilangan ustuvor vazifalar muhokama 
qilindi. Bu faqat statistik hisobot emas, balki 
yangi iqtisodiy bosqich, yangi tafakkur va 
yangi masʼuliyat sari tashlangan qadam 
sifatida ahamiyat kasb etadi.

Yigʻilishda bildirilgan raqamlar soʻnggi 
yillardagi islohotlarning hayotiy samarasini 
yaqqol koʻrsatmoqda. Joriy yilning yanvar-
sentyabr oylari mobaynida iqtisodiyotimiz 
7,6 foiz oʻsdi. Sanoat sohasida 6,8 foiz, 
qurilish 14,2 foiz, xizmatlar 14 foiz, qishloq 
xoʻjaligida esa 4,1 foiz oʻsish qayd etildi. 
Bu natijalar yil boshida belgilangan prognoz 
koʻrsatkichlardan ancha yuqori boʻldi.

Ayniqsa, qurilish va xizmatlar sohasidagi 

14 foizlik oʻsish mamlakat boʻylab 
yangilangan shaharlar, qurilayotgan uy-
joylar, yoʻllar va infratuzilmalar, zamonaviy 
xizmat markazlari — bularning har biri 
“yangi hayot sifatini” shakllantirmoqda.

Shu bilan birga, mamlakatning oltin-
valyuta zaxiralari ham soʻnggi yilda 35 foiz 
oʻsib, 55 milliard dollarga yetdi. Bu tashqi 
shoklar va beqaror bozor sharoitida iqtisodiy 
xavfsizlikni taʼminlovchi muhim omildir. 
Zaxiralar faqat raqam emas, balki davlatning 
iqtisodiy immuniteti, kelajakka ishonchi va 
barqarorligi yoʻlidir.

Xalqaro maydondagi ishonch 
mustahkamlanmoqda

Fitch Ratings agentligi mamlakatimiz 
suveren reytingini bir pogʻonaga koʻtardi, 
Moodyʻs va S&P Global esa oʻz prognozlarini 
“barqaror”dan “ijobiy”ga oʻzgartirdi. Bular 
Oʻzbekiston iqtisodiyotining tashqi dunyo­
dagi imijiga berilgan yuqori baho, islohotlar 
izchilligining eʼtirofi boʻldi.

Iqtisodiy oʻsishning eng muhim mezoni 
uning xalq hayotidagi aksidir. Yigʻilishda 
taʼkidlanganidek, aholi daromadlari 18,4 
foiz, omonatlar 35,3 foiz, oʻrtacha ish haqi 

Kredit, subsidiya, kompensatsiya, moddiy 
yordam ajratish kabi 100 dan ziyod xizmat 
mahalla darajasiga tushirilgani hisobiga 
7,5 million fuqaro kambagʻallikdan chiqdi, 
ishsizlik darajasi 2 barobar qisqardi. 
Shuningdek, 3,5 ming mahalla qiyofasi 
tubdan oʻzgardi.

Raislarning vakolat muddati 3 yildan 5 
yilga uzaytirildi. Ular boshchiligida “yettilik” 
vertikal tizimi yaratildi, yetarli sharoit, resurs 
va vakolatlar berildi. Har bir imkoniyatni 
loyihaga aylantirib, ish oʻrni yaratish uchun 
mahallalarga bankir va soliqchilar biriktirildi, 
infratuzilmaga ham alohida mablagʻ 
ajratilmoqda.

Yaqinda davlatimiz rahbari raisligida 
mahalla tizimini yanada takomillashtirish 

jalb qilingan 100 million dollar ham shu 
maqsadlarga yoʻnaltiriladi. Bundan tashqari, 
ushbu tuman va mahallalardagi drayver loyi­
halar infratuzilmasi uchun yana 2 trillion 
soʻm berilishi belgilandi. Umuman, ushbu 
dasturni moliyalashtirish uchun 7 trillion 
soʻmdan ziyod mablagʻ ajratilmoqda.

Viloyat hokimlarining oʻzi ham 2 tadan, 
tuman hokimlari esa 1 tadan ogʻir mahallani 
belgilab, ularga 5 milliard soʻmdan 
yoʻnaltirishi koʻzda tutilmoqda. Bu saʼy-
harakatlar orqali yana 236 ta mahalla ahli 
turmushida keskin oʻzgarish boʻladi.

“Tashabbusli budjet” doirasida 
mahallada odamlarning oʻzi faol boʻlib 
boshlagan loyihalarga koʻmak beradigan 
yangi tizim tatbiq etildi. Endilikda 
qaysi mahallada aholi yoʻl, suv, maktab, 
bogʻchani taʼmirlashni boshlagan boʻlsa, 
xarajatining yarmini davlat koʻtaradi. Bu 
maqsadlar uchun kelgusi yilda yana mingta 
loyihaga budjetdan 500 milliard soʻm 
yoʻnaltiriladi.

Shuningdek, barcha mahallada 
ixtisoslashuv yanada kuchaytirilmoqda. 
Natijada 200 ming aholi bandligini 
taʼminlaydigan mikroloyihalarni roʻyobga 
chiqarish moʻljallanyapti.

Mahallalarga oʻz hududidagi ayrim 
toifadagi boʻsh davlat obyektlarini auksionga 
chiqarish vakolati berildi. Sotuvdan tushgan 
mablagʻning 70 foizi mahallaning oʻzida 
qoladi va infratuzilmaga sarflanadi.

Joriy yildan boshlab Soliq qoʻmitasi 
yer va mol-mulk soliqlarini toʻlanganlik 
darajasiga qarab, “Eng yaxshi soliq 

toʻlovchi mahalla” reytingini eʼlon qiladi. 
Bunda 100 talikka kirgan mahallaga 

“Tashabbusli budjet”ning yangi tizimi 
boʻyicha infratuzilma xarajatining 

75 foizi byudjetdan toʻlab beriladi. 
Shuningdek, ushbu mahallalarning 
har biriga qoʻshimcha 2 milliard 
soʻmdan ajratiladi.

Qonunchilik palatasi 
deputatlariga oʻz okrugidagi 
mahallalar infratuzilmasini 
yaxshilash uchun har biriga 3 
milliard soʻmdan beriladi.

Mahalla hududida sanitariya, 
ekologiya va noqonuniy qurilish 

boʻyicha jarimalarning 10 foizi 
mahalla byudjetiga yoʻnaltiriladi. 

Ularning budjetiga 2026-yildan boshlab 
har yili 200 milliard soʻmdan ajratiladi. 

Umuman, ushbu manbalar hisobidan kelgusi 
bir yil uchun 2 mingta mahallaga qoʻshimcha 
8,5 trillion soʻm beriladi.

Binolarni zamonaviy servis obyektiga 
aylantirish uchun tadbirkorlarga qoʻshimcha 
yengilliklar koʻzda tutilmoqda. Jumladan, 
shahar va viloyat markazida tadbirkorlar 
tomonidan qurilib, pastki qavatida “mahalla 
yettiligi” joylashadigan binolar 3 yil 
muddatga yer va mol-mulk soligʻidan ozod 
qilinadi. Qishloq joylarda esa bu imtiyozlar 
muddati 7 yilga teng. Bino egasi boʻlgan 
tadbirkorlar ushbu muddat davomida foyda 
va aylanmadan soliqni 50 foiz pasaytirilgan 
stavkada toʻlaydi.

Davlatimiz rahbari mahalla tizimini 
yanada rivojlantirish yuzasidan boʻlib oʻtgan 
yigʻilishda “Islohotlarimizning ostonasi 
boʻlgan har bir mahallaga yangi Oʻzbekiston 
nafasini olib kirish, eng avvalo, “mahalla 
yettiligi”ning yagona jamoa boʻlib ishlashiga 
bevosita bogʻliq”, deya “yettilik” vakillariga 
katta ishonch bildirdi.

Aslida, bugungi islohotlar mahallalarda 
boʻy koʻrsatib, har bir xonadonga kirib 
boryapti. Odamlarimizdagi oʻziboʻlarchilik, 
boqimandalik kayfiyati oʻrnini ertangi 
kunga ishonch va xotirjamlik egallamoqda. 
Tadbirkorlik koʻnikmasi shakllanmoqda. 
Ijtimoiy daftarlar orqali qoʻllab-quvvatlangan 
xonadon egalari ishsizlikdan bugun ish 
beruvchiga aylanmoqda. Oilasiga farovonlik, 
toʻkinlik olib kirmoqda. Mahalladoshlarini 
ish bilan taʼminlamoqda. Bunday misollarni 
har bir mahalladan istagancha topish 
mumkin.

Xulosa qilib aytganda, xalqimiz turmush 
farovonligini taʼminlash yoʻlidagi saʼy-
harakatlarda “mahalla yettiligi” davlatimizga 
qanot boʻlib, islohotlarning haqiqiy 
ijrochisiga aylanmoqda.

Yunus BOʻRONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

esa 19,2 foiz oʻsdi. Mazkur koʻrsatkichlar 
ortida hayot sifati, ishonch va faol fuqarolik 
muhiti yaqqol namoyon boʻlyapti.

Ijtimoiy soʻrovlar ham buni tasdiqlayapti: 
aholi va biznes oʻrtasida ishonch 
muhiti mustahkamlanmoqda, yangi ish 
oʻrinlari yaratilyapti, daromad manbalari 
kengaymoqda. Bu iqtisodiy oʻsishning 
haqiqiy mohiyatidir. Chunki rivojlanish 
raqamlarda emas, balki odamlar hayotida, 
ularning yuzlaridagi ishonch va hayotdan 
rozilik hissida namoyon boʻladi.

Har bir yangi qurilish maydonida, har 
bir yangi ishlab chiqarish korxonasida, 
kichik tadbirkorning yangi loyihasida bu 
oʻzgarishlarning izi bor. Bu faqat iqtisodiy 

oʻsish emas, balki butun jamiyatning yangi 
salohiyati shakllanishidir.

Oʻzbekiston iqtisodiyotidagi joriy oʻsish 
surʼati tasodif emas, uning zamirida ichki 
ehtiyojlar, bozor faolligi va investitsiya muhiti 
yaxshilanishi kabi qator omillar mujassam. 
Bugungi kunda oʻsishning asosiy dvigatellari 
ichki isteʼmol, qurilish, xizmatlar, sanoat va 
tashqi savdo boʻlib, ular iqtisodiyotimizni 
tubdan yangilayapti.

Ichki talab oʻsishi faqat raqamlarda emas, 
hayotda ham koʻzga tashlanmoqda: bozorlarda 
faollik oshmoqda, xizmat koʻrsatish sohalari 
kengaymoqda, kichik biznesda yangi 
tashabbuslar koʻpaymoqda. Ushbu jarayon, 
ayniqsa, shahar va tumanlardagi qurilish, 

infratuzilma va transport sohalarida yaqqol 
namoyon boʻlmoqda. Yangi turar joylar, 
yoʻllar, logistika markazlari, zamonaviy 
xizmat formatlari — bularning har biri 
iqtisodiy faollikning yangi qirrasidir.

Biroq har bir oʻsish oʻz oʻrnida sinovni 
ham olib keladi. Iqtisodiy oʻsish surʼati 
yuqori boʻlishi bilan birga uning sifati, 
tarkibi va barqarorligi ham muhim 
mezonga aylanmoqda.

Dunyodagi nozik tashqi muhit — energiya 
va resurs narxlari yuqoriligi, logistika 
zanjirlaridagi uzilishlar, xalqaro savdodagi 
beqarorlik Oʻzbekiston iqtisodiyoti uchun 
ham sinov boʻlib turibdi. Shuning uchun  
barqaror oʻsishni taʼminlashda ichki 
manbalarni diversifikatsiya qilish, yangi 
drayverlar yaratish zarur.

Hozirgi paytda oʻsish asosan qurilish va 
xizmatlar sektori hisobiga taʼminlanmoqda. 
Bu yaxshi, ammo iqtisodiyotning 
“sogʻlomligi” uchun sanoat va qishloq 
xoʻjaligida ham yuqori dinamika boʻlishi 
shart. Masalan, qishloq xoʻjaligidagi 4,1 
foizlik oʻsish — salohiyatga nisbatan hali 
past koʻrsatkich. Demak, bu sohalarda 
innovatsiya, qayta ishlash va eksportga 
yoʻnaltirilgan ishlab chiqarishni kuchaytirish 
vazifasi dolzarbligicha qolmoqda.

Inflyatsiya masalasi ham asosiy strategik 
yoʻnalish sifatida belgilangan. 2026-yilda 
inflyatsiyani 7 foizdan oshirmaslik 
rejalashtirilgan boʻlsa-da, xalqaro tajriba 
koʻrsatadiki, bunday barqarorlikka erishish 
uchun fiskal va monetar siyosat oʻrtasida 
muvozanatni aniq saqlash lozim boʻladi.

Iqtisodiyotda yashirin faoliyat ulushi, 
ayrim sektorlarda raqobat muhiti yetarlicha 
faol emasligi, xususiy sektorning toʻliq 
ishga tushmagan salohiyati ham hali hal 
etilishi kerak boʻlgan ichki masalalardandir. 
Bu muammolarga yechim topish nafaqat 
iqtisodiy, balki institutsional islohotlar 
darajasida muhim ahamiyat kasb etadi.

Yigʻilishda 2026-yil uchun qatʼiy va aniq 
vazifalar belgilandi. Asosiy maqsad mamlakat 
yalpi ichki mahsulot hajmini 150 milliard 
dollardan ortiq darajaga yetkazish va oʻsish 
surʼatini 6,6 foiz atrofida ushlab turishdir. 
Shu bilan birga, iqtisodiy barqarorlikni 
taʼminlash, xarajatlarni toʻgʻri rejalashtirish 
va samaradorlikni oshirish, xususiy sektor 
ishtirokini kengaytirish, davlat korxonalarida 

dividend siyosatini qayta koʻrib chiqish, 
infratuzilma loyihalarini tezlashtirish hamda 
byudjetdan tashqari jamgʻarmalarni samarali 
boshqarish kabi ustuvor yoʻnalishlar belgilab 
berildi.

Eng muhimi, mazkur vazifalar kelgusi 
avlodlar taqdiri, mamlakatning intellektual va 
ijtimoiy salohiyati bilan chambarchas bogʻliq. 
Shu bois, bu rejalarni amalga oshirish uchun 
faqat iqtisodiy emas, balki institutsional 
islohotlar, ijro intizomi va masʼuliyat 
madaniyatini mustahkamlash talab etiladi. 
Yaʼni endi har bir rahbar, har bir tizim, har bir 
hudud oʻz vazifasiga nafaqat hisobdor, balki 
javobgar boʻladi.

Har qanday taraqqiyotning yuragi — 
insonning oʻzi. Qurilayotgan binolar, 
ochilayotgan ishlab chiqarish quvvatlari, 
yangi xizmat turlari — bularning barchasi faqat 
tashqi koʻrinishdir. Iqtisodiy rivojlanishning 
haqiqiy oʻlchovi har bir oila hayotida nima 
oʻzgardi, mehnati qadrlanyaptimi, farzandlar 
uchun qanday kelajak yaratilyapti degan 
savollarga javobdir.

“Yangi Oʻzbekiston” modeli shu 
tamoyilga asoslanadi: iqtisod bu — 
inson qadrining ifodasi. Barqaror oʻsish, 
investitsiya va islohotlar faqat bir maqsadga 
xizmat qilishi kerak — inson hayotini 
yaxshilashga. Shu maʼnoda, bu yilgi 
natijalar va kelgusi yil uchun belgilangan 
vazifalar faqat texnik yoki moliyaviy 
koʻrsatkichlar emas, balki maʼnaviy 
majburiyatdir. Bu xalqimizga, uning 
ishonch va orzulariga boʻlgan vaʼdadir.

Barqarorlik faqat iqtisodiy 
koʻrsatkichlarning yuqoriligi emas, balki 
ularning oʻzgarishlarga chidamliligi, 
salohiyatning kengayishi va eng muhimi, har 
bir inson hayotida oʻz ifodasini topishidir. 
Shuning uchun ham taraqqiyot faqat iqtisodiy 
vazifa emas, bu javobgarlikdir.

Uzun yoʻllar ham har doim birinchi 
qadamdan boshlanadi. Oʻzbekistonning 
bugungi iqtisodiy taraqqiyoti soʻnggi yillarda 
tashlangan katta qadamlar, muhim qarorlar 
va xalq ishonchining samarasidir. Lekin bu 
yoʻlning oxiri hali koʻrinmagan, aksincha, 
oldinda yangi bosqichlar, yangi mezonlar, 
yangi fikrlash tarzi kutib turibdi.

Maqsad faqat raqamlar ortidan quvish 
emas. Inson uchun qulay iqtisodiyot, 
shaʼnini his etgan jamiyat, har bir fuqaro 
uchun imkoniyatlar yaratadigan muhit 
bunyod etilyapti. Chunki haqiqiy rivojlanish 
odamlarning hayotida sezilarli oʻzgarish 
boʻlgandagina maʼno kasb etadi.

Raqamlar bu — faqat maydon. Ularni 
qanday mazmun bilan toʻldirish esa 
umumiy masʼuliyatdir. Agar har bir 
rahbar va har bir fuqaro shu tuygʻu bilan 
ish tutsa, Oʻzbekiston uchun belgilangan 
maqsadlar faqat iqtisodiy yutuq emas, balki 
yangilanish va maʼnaviy yuksalishning 
belgisiga aylanadi.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

mahalla – 
O‘zgarishLAR OSTONASI

Yaqin yillargacha mahalla deganda faqat turar joyingizda haqiqatda 
roʻyxatda turishingizni tasdiqlovchi maʼlumotnoma beradigan yoki 
bolalar pulini yozib, ijtimoiy nafaqa belgilaydigan idora koʻz oldimizda 
gavdalanardi. Mahallaning manzilini ham, nima ish qilishiyu vakolat va 
vazifalari nimalardan iborat ekanini ham koʻpchilik bilmasdi. Mahalla raisi 
va xodimlarining maqomi aniq belgilanmagani, arzimagan maosh tufayli bu 
idorada ishlashga koʻp qiziqish bildirilmagani bor haqiqat edi. Pensiyaga 
chiqqan yoki biror sabab bilan ishsiz qolgan obroʻli odamga “Mahalla raisi 
boʻlib turing”, deya iltimos qilinganini koʻp eshitganman. Chunki mahalla 
idorasi tugul, unda ishlaydiganlarning obroʻ-martabasi savolli edi. Mahalla 
instituti goʻyoki jamoatchilik asosida faoliyat yuritardi.

Bugun geosiyosiy ziddiyatlar, savdo yoʻllaridagi uzilishlar, energiya 
bozorlaridagi beqarorlik va global raqobatning yangi qonunlari butun 
dunyo iqtisodiy manzarasini oʻzgartiryapti. Bu sharoitda har bir davlat 
oʻz strategiyasini qayta koʻrib chiqmoqda: biri ehtiyotkorlik bilan 
oqimga moslashayotgan boʻlsa, biri yangi yoʻnalish orqali iqtisodiyotini 
barqarorlashtirmoqda.

va joylarda ishlarni samarali tashkil 
etish masalalariga bagʻishlab oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida bu haqda batafsil 
maʼlumot berildi.

Prezidentimizning shu yil 8-oktabrdagi 
“Alohida tuman (shahar) va mahallalarni 
aholining yashashi va tadbirkorlik faoliyati 
bilan shugʻullanishi uchun namunali hududga 
aylantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori mahallalar tuzilmalari faoliyatini 
butunlay yangi bosqichga olib chiqishi 
bilan muhim ahamiyat kasb etdi. Jumladan, 
hujjatga muvofiq, yangi Oʻzbekiston ruhi 
kirib borishi kerak boʻlgan 33 ta tuman va 
330 ta ogʻir mahalla belgilab olindi.

Mazkur tumanlarning har biriga 100 
milliard soʻmdan, 330 ta mahallaning har 
biriga esa 5 milliard soʻmdan ajratiladi. 
Jahon banki va Islom taraqqiyot bankidan 

Dunyo boʻylab har daqiqada bir 
necha bola zoʻravonlik qurboniga 
aylanmoqda. Ularning ayrimlari 
hayotdan koʻz yumsa, qolganlari 
esa butun umr davomida ruhiy 
jarohat bilan yashashga majbur 
boʻladi. Ularga nisbatan zoʻravonlik 
nafaqat bola sogʻligʻiga, balki 
kelajagiga ham putur yetkazadi.

HAR BIR RAQAM ORTIDA 
ISLOHOTLARGA ISHONCH MUJASSAM
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Bugunning gapi

Salomatlik

Zamonaviy yondashuvlar

Xosiyat RAJAPOVA, 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi 

bosh mutaxassisi

Ana shunday murakkab vaziyatda butun 
jamiyat — davlat idoralari, sogʻliqni saqlash 
muassasalari, huquqni muhofaza qiluvchi organlar 
va mahallalar birlashib, bolaga faqat mehr emas, 
balki kompleks yordam bilan yondashishi lozim.

Bugun Oʻzbekiston Barnaxus modelini joriy 
etish orqali ana shu muammoni hal qilishga qatʼiy 
bel bogʻlagan. Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tashabbusi bilan davlat roʻyxatidan oʻtkazilgan 
“Zoʻravonlikdan jabrlangan bolalar uchun ularning 
oʻziga xos xususiyatlari va ehtiyojlarini inobatga 
olgan holda multidissiplinar va idoralararo javob 
berish xizmatlari. Talablar va tavsiyalar” Oʻzbekiston 
milliy standarti aynan shu maqsadga xizmat qiladi.

Ushbu hujjat zoʻravonlikdan jabr koʻrgan 
bolalarga idoralararo muvofiqlashtirilgan, 
sohalararo xizmatlarni tashkil etuvchi 

Skandinaviya davlatlarining Barnaxus modeli 
asosida yaratilgan zarur talab va tavsiyalarni 
belgilaydi. Bunda jamiyatda koʻrilayotgan har 
qanday chora-tadbirda bola manfaatiga ustuvor 
vazifa sifatida qaraladi. Bu huquqiy majburiyat 
emas, balki axloqiy masʼuliyatdir. Qanday 
mutaxassis, qaysi soha va qaysi idora boʻlishidan 

Zero, davlatimiz rahbari qaysi soha 
boʻyicha, qaysi mavzuda yigʻilish 
oʻtkazmasin, albatta, yosh avlod taʼlim-
tarbiyasiga eʼtiborli boʻlish, ularning 
ham maʼnan, ham jismonan, ham aqlan 
barkamol voyaga yetishi uchun barcha birdek 
javobgarligini taʼkidlaydi.

Oxirgi maʼlumotlar respublikamizdagi 
10 mingdan ziyod maktabda 10 ming 812 
nafar psixolog ishlayotganini koʻrsatyapti. 
Ularning 1767 nafari amaliy psixolog, 
5780 nafari pedagog-psixolog. Shu 
maʼnoda, maktablardagi psixologlarning 
sifat tarkibini oshirish, ularga qulayliklar 
yaratish, imtiyozlar berish bugunning dolzarb 
masalalaridan biri.

Psixologlar faoliyatida ham 
KPI tizimi joriy qilinadi
Maktab psixologlari birlashsa, katta 

kuchga aylanishini shu yil avgustda boʻlib 
oʻtgan respublika seminarida koʻrdik. Zero, 
eng ilgʻor psixologlarning yangi gʻoya­
lari, yangicha yondashuvlari bir maydonda 
jamlandi. Butun bir tumanda hamkasblariga 
yetakchilik qilayotganlar oʻzining tajribasi 
bilan oʻrtoqlashdi.

Raqamlashib borayotgan davr bolalari 
bilan ishlash pedagog uchun ham, psixolog 
uchun ham ogʻir. Ularning dunyoqarashi, 
ehtiyojlarini aniqlash, ijtimoiy va pedagogik 
yordam koʻrsatish — bularning asosiy vazifasi. 
Biroq oʻqituvchilar orasida ham asabini 
jilovlay olmay, pedagogga xos boʻlmagan 
xatti-harakatni qilayotganlar uchrab turibdi. 
Bu psixologlar xizmatiga ehtiyojni yanada 
oshiradi. Shundan kelib chiqib, soha 
xodimlarining sharoitini yaxshilash, kasbiy 
salohiyatini oshirish, amaliyotchilarni taʼlim 
tizimiga jalb etish va ragʻbatlantirish zarur. 
Sifat tarkibini yaxshilash orqali psixolog­
lar faoliyati samaradorligini oshirish, ish 
uslubini yanada takomillashtirish lozim. 
Chunki keyingi paytda farzand tarbiyasida 
psixologlarni oʻziga yordamchi deb biladigan 
ota-onalar koʻpaydi. Bu psixologlarning 
tajribasi va malakasini oshirish, shuningdek, 
qayta tayyorlash ham zarurligini koʻrsatyapti. 
Endi malaka oshirish kurslariga hududiy 
pedagogika oliy taʼlim muassasalari 
mutaxassislarini trener sifatida jalb etish 
koʻzda tutilayotgani maqsadga muvofiq.

Psixologlarning samaradorlik 
koʻrsatkichlarini aniqlash uchun esa KPI tizimi 
ishlab chiqiladi. Bugun ushbu tizim qaysi 
sohaga tatbiq etilmasin, oʻzini oqlayotganiga 

Klaster binosida 300 oʻrinli tibbiyot markazi, 
450 oʻrinli oʻquv xonalari va konferensiyalar 
zali mavjud. Yangi muassasa ishga tushgach, 
surxonliklar boshqa hududlarga borib shifo 
izlamaydigan boʻldi. Chunki klasterda 
yuqori texnologik tibbiy muolajalar amalga 
oshirilyapti. Bu yiliga oʻrtacha 14,3 milliard 
soʻm mablagʻni tejash imkonini yaratdi.

—Tibbiyot klasteri sabab oʻndan ortiq 
yoʻnalish bir joyga jamlandi, — deydi viloyat 
koʻp tarmoqli tibbiyot markazi bosh shifokori 
Botir Mamasoatov. — Bu yerda aholi orasida 
tez-tez uchrayotgan yurak ishemik kasalligi, 
buyrak va jigar transplantatsiyasi amaliyotlari 
bajarilyapti.

Ayni paytda viloyatdagi tibbiyot xodimlari 
malakasini oshirish, sogʻlom avlodni 
voyaga yetkazish borasida ham tizimli ishlar 
qilinmoqda. Hozir aholiga 42 ming 278 
shifokor xizmat koʻrsatmoqda. Bir vaqtning 
oʻzida tibbiyot klasterida zaxira kadrlar 
tayyorlanmoqda. Bu yerda Toshkent davlat 
tibbiyot universiteti Termiz filiali talabalari 
amaliyot oʻtayapti.

BARNAXUS MODELI
nimani anglatadi?

qatʼi nazar, har bir xizmat bolaning xavfsizligi, 
farovonligi va ehtiyojlarini birinchi oʻringa 
qoʻyishi kerak. Bolaning ovozi eshitilishi, tegishli 
maʼlumotlar uning yoshi va darajasiga mos tilda 
yetkazilishi, fikrlari eʼtiborga olinishi  shart.

Bola zoʻravonlik natijasida nafaqat jabr koʻradi, 
balki qayta-qayta jarohatlanishi mumkin. Uning 
koʻplab soha va mutaxassislar oldida bir xil voqeani 
takror-takror hikoya qilishga majbur boʻlishi 
retravmatizatsiya, yaʼni qayta jarohatlanish xavfini 
oshiradi. Huquqni muhofaza qilish, sogʻliqni 
saqlash va ijtimoiy himoya muassasalari orasidagi 
muvofiqlashtirilmagan hamkorlik bu jarayonni yanada 
ogʻirlashtiradi. Shuning uchun Barnaxus modelidagi 
asosiy yechim idoralararo mustahkam muvofiqlashuv 
sifatida koʻriladi. Yaʼni jinoyat tergov jarayonidan to 
psixoterapevtik yordamgacha boʻlgan butun xizmatlar 
majmui bir joyda, bitta muvofiqlashtiruvchi guruh 
tomonidan koʻrsatiladi. Bu bolaga qulay, xavfsiz va 
sifatli yordam berishga asos yaratadi.

Har bir bola oʻziga qilingan zoʻravonlik boʻyicha 
soʻroq jarayonida qulay muhitda boʻlishi va oʻzini 
xavfsiz his qilishi muhim. Uning yoshi, jinsi yoki 
nogironligidan tashqari shaxsiy ehtiyojlari va hissiy 
holati ham inobatga olinishi lozim. Shuning uchun 
Barnaxus modelida soʻroq maxsus tayyorgarlikdan 
oʻtgan mutaxassislar tomonidan olib boriladi. Audio 
va videoyozuvlar orqali hujjatlashtiriladi hamda 
takroriy soʻrovlar ehtiyojga qarab cheklanadi.

Soʻroq qilish jarayoni real vaqt rejimida 
kuzatilishi, natijalardan sudda dalil sifatida 
foydalanish mumkin. Bu esa takrorlarni kamaytirib, 
bolani qayta jarohatlanishdan himoyalaydi.

Barnaxus modelining yana bir ustun jihati 
— tibbiy, ruhiy va psixologik xizmatlarning 
birgalikda taqdim etilishida. Bular ham maxsus 
tayyorgarlikdan oʻtgan mutaxassislar tomonidan 
amalga oshiriladi. Bunday mutaxassislar nafaqat 
davolash, balki bolaning ehtiyojlarini baholash, 
terapiyani rejalashtirish va barcha manfaatdor 
idoralar bilan hamkorlikda ish yuritishga masʼuldir.

Ushbu model bolalarga yordam berish 
barobarida butun jamiyatni oʻzgarishga chorlashga 
qaratilgan. U BMTning Barqaror rivojlanish 
maqsadlari bilan toʻgʻridan toʻgʻri bogʻliq. Uning 
samaradorligi faqat davlat idoralari emas, balki 
mahalliy hamjamiyatlar, NNTlar va ota-onalar 
ishtirokida oshirilishi mumkin.

Oʻzbekistonda ushbu standartning amaliyotda 
qoʻllanishi natijasida zoʻravonlikka uchragan 
bolalarni himoya qilish sohasidagi butun tizim 

tubdan oʻzgartirilib, bolalarning manfaatlariga 
yoʻnaltirilgan yangi yondashuv joriy etiladi.

Bugun mamlakatimizning bir nechta hududida 
tajriba tarzida Barnaxus modeli asosidagi xizmatlar 
tashkil etilishi rejalashtirilgan. Mazkur modelning 
ishga tushirilishi bolalarning farovon kelajagi sari 
qoʻyilgan qadamdir.

TARBIYADA OGOHLIK OSHSA
bolaning bo‘sh vaqti dushmanning 

ish vaqtiga aylanmaydi
guvoh boʻlyapmiz. Maktab direktori va 
oʻrinbosarlariga KPI shaklida har oylik 
ustama toʻlash tartibi belgilangani ham bejiz 
emas. Bugun chin dildan ishlagan, lavozimi 
boʻyicha belgilangan talablarga javob bergan 
xodimlar ham rahmat, ham ragʻbat olyapti. 
Demak, psixologlar faoliyatida ham bu tizim 

yaxshi natija berishi aniq. Ayniqsa, ota-ona 
bilan ishlashdagi yutuqlar, bolani toʻgʻri 
yoʻlga solish, maktabda turli koʻngilsizliklar 
boʻlmasligi kabi koʻrsatkichlar ularning 
samarali ishlayotganini koʻrsatadi. Ish 
unumdorligi ortgan psixolog esa hozirgi 
maoshi bilan qolib ketmaydi, mukofot puli, 
ustamalar oladi.

Aksariyat maktab psixologlarini 
qiynayotgan bir masala bor — alohida 
xona muammosi. Aslida, oʻzining xonasi 
boʻlmagan psixolog faoliyatini baholash 
toʻgʻrimi? Bu sharoitdagi xodimlarni 
boshqalar bilan tenglashtirish adolatdanmi?

— Bolalar bilan risoladagidek ishlash 
uchun alohida xona kerak, albatta. Agar 
psixologik xizmat uchun sharoit boʻlmasa, 
bolaning kelgisi kelmaydi, — deydi Andijon 
shahridagi 1-ixtisoslashgan maktab-internat 
psixologi Gulnoza Ashurova. — Toʻgʻri, 
keyingi paytlarda javonimiz zarur kitobchalar 
bilan boyib boryapti. Yangi oʻquv yilini ham 
mukammal ilmiy-metodik qoʻllanmalar bilan 
boshladik. Bu oʻquvchilar uchun ham, biz 
uchun ham manfaatli boʻladi. Shuningdek, 
bunday metodik yordamlar lokomotiv sifatida 
umumtaʼlim maktablari psixologlariga ish 
oʻrgatishimizda qoʻl keladi.

Maktab va ota-ona 
oʻrtasidagi koʻprik

Samarqand viloyati Urgut tumanidagi 
156-maktab amaliyotchi psixologi Farogʻat 
Shukurova koʻplab hamkasblarini ota-onalar 
bilan ishlash masalasi qiynayotganidan soʻz 

ochdi. Masalan, tirikchilik uchun chet elga 
ketayotgan ayrim ota-onalar bolalarini bobo-
momosi va boshqa qarindoshlariga qoldiradi. 
Muammolar asosan shunday bolalar bilan 
bogʻliq. Toʻgʻri, bu boʻyicha vazirlik masʼul 
idoralar bilan hamkorlikda ishlaydi. Psixolog 
esa ota-ona, mahalla faollari bilan ham 
ishlashi kerak boʻladi. Zero, u koʻngli oʻksik 
bolalarga mehr berish, koʻnglini koʻtarishga 
ham masʼul. Buning uchun psixologning oʻzi 
kuchli boʻlishi zarur. Agar psixolog irodali 
boʻlmasa, boshqalarga dalda berolmaydi.

Ota-onalar bilan ishlarni tashkil etish 
boʻyicha ham mukammal dasturlar berilyapti. 
Jumladan, ota-onalarning psixologik 
muammolari, yoki oilaning maktab bilan 
munosabatlari haqidagi fikrlarni oʻrganish 
uchun soʻrovnomalar tayyorlanayotir. 
18 soatlik maxsus kurs uchun dastur 
tasdiqlangan va u asosida kontent ham 
ishlanyapti. Kontent va onlayn kurs yagona 
raqamli taʼlim resurslari va xizmatlari 
portalida joylashtiriladi hamda uni har bir 
psixolog oʻqishi mumkin. Shuningdek, 
yagona raqamli taʼlim resurslari ochiq portali 
yaratildi. Portalni ota-onalar ham kuzatib, 
farzandi bilan psixologik savollarga javob 
berishi mumkin. Zero, savollarning javobi 
bolaning feʼl-atvorini ochib beradi.

Xalqaro taʼlim dasturi 
oʻzbek tilida boʻladi

Maktab psixologlariga mahallada uyma-
uy yurib, “Temir daftar”, “Ayollar daftari”ga 
kiritilganlar bilan ishlash, oʻquvchilarning 
darsdan keyin bandligiga doir hujjatbozliklar 
kabi yuklamalar yuklatilgan. Natijada ularning 
asosiy ishlari qolib ketayotgani haqidagi 
eʼtirozlarga javoban mutasaddilar psixolog­
larga ancha yengilliklar berilayotganini 
maʼlum qildi.

— Taʼlim tashkilotlarida psixologik 
xizmatning asosiy vazifalari — pedagog­
lar va oʻquvchilar jamoasida sogʻlom 
muhit yaratish, ularning muammolarini 
tizimli hal etish, qoʻllab-quvvatlash, 
oʻquvchilar oʻrtasida salbiy holatlar vujudga 
kelishining oldini olishdir. Jumladan, 
maktab yoshidagi oʻsmirlar ehtiyoji, 
ruhiy salomatligi va farovonligiga salbiy 
taʼsir qiluvchi omillarni oʻrganish, bolaga 
nisbatan aks taʼsirlarni yumshatish va hal 
qilishga yoʻnaltirilgan siyosatni yanada 
takomillashtirishga bugunning dolzarb 
vazifasi sifatida qaralmoqda, — deydi 
Oʻquvchilarni kasb-hunarga yoʻnaltirish va 
psixologik-pedagogik respublika tashxis 
markazi direktori oʻrinbosari Mashhurbek 
Xoldorov. — Psixolog asosiy vazifalari 
bilan mashgʻul boʻlsa, oʻz ustida koʻproq 
ishlashga ham ulguradi. Ularga toifa berish 
amaliyoti 2025-yildan boshlab joriy etildi. Bu 
orqali mutaxassis psixologlar oʻzining kasbiy 
bilimini sinovdan oʻtkazib, toifaga ega boʻlishi 
uchun imkoniyat yaratildi. Bu yilgi jarayon­
larda 3190 nafar mutaxassis attestatsiya 
sinovida qatnashdi. Mutaxassis sifatida 
qatnashganlardan 419 nafarining toifasi 
oshgan. Qariyb 80 foiz psixolog qoniqarsiz 
natija koʻrsatgan. Navbatdagi attestatsiya 
jarayoni esa shu yilning 7-noyabrida 
boʻlib oʻtadi. Psixologlarimizning bu galgi 
natijalarida ijobiy oʻzgarishlar kuzatiladi 
deb umid qilamiz. Zero, yangi oʻquv yilidan 
tatbiq etilgan baʼzi qulayliklar ularga bu 
borada yordam bergan boʻlsa, ajabmas. 
Chunki toifa sinovlaridan muvaffaqiyatli 
oʻtgan psixologlarning kasbiy bilimi 
mustahkamlanadi, oylik maoshiga ustama 
qoʻshiladi.

Mutasaddilarning aytishicha, 3 yil ichida 
psixologiya yoʻnalishida 14 ta pedagogika 
oliy taʼlim muassasasida xalqaro taʼlim 
dasturi oʻzbek tilida joriy qilinadi. Bu koʻplab 
psixologlarni tarbiyalashga xizmat qilishi 
bilan ahamiyatli. Mahoratli, oʻziga ishonchi 
baland xodimlar yetarli boʻlsa, kadrlar 
qoʻnimsizligi ham kamayadi. Ayniqsa, 
poytaxt maktablarida muqim ishlaydigan 
psixologlar kam. Hatto 3000 ga yaqin 
oʻquvchiga ega maktablar bor. Shu maʼnoda, 
bunday kadrlarning KPI tizimi boʻyicha 
ustama olishi, qoʻshimcha ragʻbatlantirilishi 
juda toʻgʻri tadbir.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

— Soʻnggi yillarda “Tibbiyotdagi 
islohotlar inson qadri uchun” gʻoyasiga asos­
langan yangiliklar katta oʻzgarishlarga sabab 
boʻldi. Xususan, Termizda Toshkent davlat 
tibbiyot universiteti filiali ochildi. Bu vohada 
tibbiyotning sezilarli oʻsishini taʼminlab, 
barqaror kadrlar sinfini yaratmoqda, — 
deydi filial direktori Furqat Otamurodov. — 
Talabalarimiz tibbiyot klasterida amaliyot 
oʻtamoqda.

Tibbiyot klasteri zamonaviy apparatlar 
bilan jihozlangan. Bu, oʻz navbatida, aholiga 
tezkor, sifatli xizmat koʻrsatish va davolashning 
zamonaviy usullarini keng joriy etishda qoʻl 
kelmoqda.

Lola Xudoyqulova Sherobod tumanining 
Taroqli mahallasida yashaydi. Uning ikki 
farzandi bor. Oʻgʻli Umidjon xasta boʻlgani 

uchun koʻnglining bir cheti kemtik edi. Chunki 
Umidjonning tuzalib ketishidan deyarli umidini 
uzgandi. Ammo tibbiyotdagi islohotlar unga 
qayta umid bagʻishladi. Jonkuyar ona farzandiga 
donorlik qildi. Buyrak koʻchirish amaliyoti 
Termizdagi tibbiyot klasterida imtiyoz asosida 
oʻtkazildi. Hozir ona-bolaning holati kun sayin 
yaxshilanib bormoqda.

Davlatimiz rahbari 2021-yil 4-oktabr kuni 
“Xirurgiya xizmatini transformatsiya qilish, 
hududlarda jarrohlik amaliyotlari sifatini 
oshirish va koʻlamini kengaytirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorni imzolagan edi. 

bilan hamkorlikda jigar koʻchirish amaliyotini 
oʻtkazdik. Natija muvaffaqiyatli boʻldi. Bunday 
jarrohlikning viloyatda oʻtkazilishi mahalliy 
shifokorlar malakasini oshirishga yaxshi 
imkoniyat boʻldi.

Klaster sabab tibbiyot markazlarining 
bir-birini takrorlaydigan boshqaruv va klinik 
boʻlimlari optimallashadi. Bir xil vazifa 
bajaradigan kadrlarga ehtiyoj kamayib, 
mutaxassislar bilan taʼminlanish yaxshilanadi. 
Tibbiyot muassasalarining markazlashishi 
hisobiga yuqori texnologik asbob-
uskunalarga talab kamayadi. Bu sohada xarid 
xarajatini qisqartirib, sifatni yaxshilaydi. 
Surxondaryodagi tibbiyot klasteri sabab 12 ta 
markaz bir joyda jamlanadi. Natijada viloyat 
tibbiyoti uchun sarf etiladigan mablagʻdan bir 
yilda oʻrtacha 14 milliard 355 million soʻm 
tejash imkoni boʻladi.

Sohada shaffoflikni taʼminlash maqsadida 
elektron order tizimi yoʻlga qoʻyildi. Endi 
bemorlar imtiyozli orderni toʻgʻridan toʻgʻri 
elektron shaklda olyapti.

— Viloyatimizda 51 bemorni buyrak 
va jigar koʻchirib oʻtkazishga tayyorlash, 
laboratoriya tekshiruvi uchun 765 million soʻm, 
dori-darmonga esa 300 million soʻm ajratildi. 
Markazda tibbiy sugʻurta yoʻnalishi boʻyicha 
ish tashkil etilib, davlat tibbiy sugʻurtasidan 
mablagʻ tushirib berildi, — deydi Davlat tibbiy 
sugʻurta jamgʻarmasi viloyat boʻlimi boshligʻi 
Boboxon Shukurov.

Surxondaryoda 2020-yilda tibbiyotga 920,5 
milliard soʻm ajratilgan edi. Bu koʻrsatkich 
joriy yilda bir necha barobar oshgan. Bundan 
tashqari, xodimlarga zaruriy shart-sharoit 
yaratish, mehnatiga yarasha haq toʻlash 
choralari koʻrilyapti.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida aholiga birlamchi tibbiy xizmatni 
yanada yaqinlashtirib, oʻrtacha umr koʻrishni uzaytirish kabi qator vazifalar 

belgilangan. Shuningdek, joriy yil 19-mayda Prezidentimizning “Sogʻliqni 
saqlash tizimidagi islohotlarni amalga oshirishning qoʻshimcha chora-

tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilingan edi. Ushbu hujjatlar ijrosi 
doirasida Surxondaryoda ham amaliy ishlar qilinmoqda. Xususan, Termiz 

shahrida loyiha qiymati 78,7 milliard soʻmlik tibbiyot klasteri bunyod etildi.

Dunyo boʻylab har daqiqada bir 
necha bola zoʻravonlik qurboniga 
aylanmoqda. Ularning ayrimlari 
hayotdan koʻz yumsa, qolganlari 
esa butun umr davomida ruhiy 
jarohat bilan yashashga majbur 
boʻladi. Ularga nisbatan zoʻravonlik 
nafaqat bola sogʻligʻiga, balki 
kelajagiga ham putur yetkazadi.

Unga koʻra, tibbiyot klasteriga 1 milliard 938 
million soʻm ajratilib, olti turdagi tibbiy asbob-
uskuna xarid qilindi. Natijada travmatologiyada 
endoprotezlash, urologiyada endourologiya, 
toroka abdominal xirurgiyada murakkab 
jarrohlik amaliyotlari yoʻlga qoʻyildi.

Bundan tashqari, Respublika ixtisos­
lashtirilgan ilmiy-amaliy tibbiyot markazlari 
viloyat filiallarida ham yuqori texnologik 
jarrohlik amaliyotlari oʻtkazilmoqda. Natijada 
urologiyada 85-90, neyroxirurgiyada 80-
85, travmatologiyada 65-70, xirurgiya va 
kardiologiyada 55-60 foiz bemor viloyatda 
davolanishiga erishildi.

— Tibbiyot klasterida viloyatda ilk bor jigar 
transplantatsiyasi amaliyoti oʻtkazila boshlandi, 
— deydi tibbiyot fanlari doktori Jasur Sobirov. 
— Yaqinda Toshkentdan kelgan shifokorlar 

TERMIZ TIBBIYOT KLASTERI – 
inson qadri va sog‘lom turmush kafolati

Bugungi global dunyo shiddati, turli 
mafkuralar toʻqnashuvi yosh avlodni oʻta 

hushyorlik bilan tarbiyalashni taqozo etyapti. 
Bu ota-onalar, mahalla faollari, oʻqituvchilar, 

ayniqsa, taʼlim tashkilotlari psixologlari 
zimmasiga har qachongidan koʻp masʼuliyat 

yuklaydi. Toʻgʻri, birgina psixologning yuzlab, 
minglab bola bilan ishlashi qiyin. Vazifa 

koʻp, individual shugʻullanishga hamisha 
ham imkon yoʻq. Biroq qanday boʻlmasin, 

tarbiyada taʼsirchanlikni oshirish, birgalikda 
natijadorlikka erishish shart.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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Gʻayrat MAJID, 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 

raisi oʻrinbosari, shoir

Albatta, bunday nufuzli anjumanga 
taklif etilganimdan gʻoyat xursand boʻldim. 
Mushoiraga astoydil tayyorgarlik koʻrdim. 
Oʻqiydigan sheʼrlarimni saraladim. Keyin 
ularni tadbir tashkilotchilariga tarjima uchun 
joʻnatdim. Soʻngra oʻzbekning asl milliy 
libosi — beqasam, belqarsu qalpoqlarni 
taxladim. Yangi tanish, yoʻgʻ-ye, yangi 
doʻstlar uchun doʻppi va adras roʻmollar, 
hazrat Navoiy tasviri tushirilgan lagan olishni 
ham unutmadim. Eng asosiysi — Sohibqiron 
Amir Temur “Tuzuklar”i, Alisher Navoiy, 
Zahiriddin Muhammad Bobur, Abdulla 
Oripov, Erkin Vohidov kitoblarini ham 
safarxaltamga joyladim...

Tong saharda Toshkent xalqaro 
aeroporti tomon ketib borarkanman, hali 
yoʻl yoritqichlari charaqlab turar, xuddi 
yoʻling yorugʻ, safaring xayrli boʻlsin, 
deyayotgandek taassurot berardi kishiga...

Biz oʻtirgan uchoq Anqara sari parvoz 
qildi. U yerdan Elazigʻ shahriga uchilar ekan. 
Xullas, shom mahali manzilga yetdik. “Xosh 
geldiniz”, deya bizni tabassum bilan Elazigʻ 
shahar hokimligi vakili Horun Gumushbogʻa 
kutib oldi. Elazigʻ togʻlar etagida joylashgan 
soʻlim, xushhavo shahar ekan. Ana shu 
xushhavo shaharning xushmanzara joyidagi 
mehmonxonaga joylashdik.

Davlatlar doʻstligi —
ulugʻ saodat

Anjuman erta tongdan oʻz ishini 
boshlaydi. Hozir biz dam olishimiz, yoʻl 
charchogʻini chiqarishimiz kerak. Lekin 
qani koʻzga uyqu kelsa. Keyingi yillarda bu 
yerlarda koʻp mehmon boʻldim. Baʼzan oʻz 
xohishim, baʼzida xizmat taqozosi bilan. 
Umuman, bir men emas, koʻpchiligimiz 
uchun qardoshlarimiz yurtiga emin-erkin 
kelib-ketish imkoniyati ochildi. Bu hammasi 
istiqlol sharofati, zamona evrilishi bilan 
yuzaga keldi.

Shavkat Mirziyoyev Oʻzbekiston Prezidenti 
etib saylangach, Turkiya bilan munosabatlar 
yangi bosqichga kirdi. Davlatimiz rahbari 
2020-yil 20-fevral kuni Anqara shahrida 
Turkiya Respublikasi Prezidenti huzuridagi 
Xalq kutubxonasining ochilish marosimida 
ishtirok etdi va nutq soʻzladi. Prezidentimizning 
“Dunyodagi har qaysi davlat, har qaysi 
xalq birinchi navbatda oʻzining intellektual 
salohiyati, yuksak maʼnaviyati bilan 
qudratlidir”, degan soʻzlari hali hamon 
yodimda. Oʻshanda mamlakatimiz rahbari 
dunyoda oʻta noyob boʻlgan Usmon 
Musʼhafining xattotlarimiz koʻchirgan nusxasi, 
Jaloliddin Rumiyning mashhur “Masnaviy” 
asari hamda Abu Bakr Roziyning “Kasalliklar 
tarixi” asari qoʻlyozmalarining faksimile 
nusxalari, “Alisher Navoiy asarlarining Istanbul 
kutubxonalaridagi tasviriy nusxalari” nomli 
kitob-albom, Yunus Emro sheʼrlarining oʻzbek 
tiliga tarjimasi jamlangan “Oʻlmas koʻngul” 
nomli kitoblarni mazkur kutubxonaga tuhfa 
qilgan edi. Bundan tashqari, Turkiya Prezidenti 
huzuridagi Xalq kutubxonasiga 350 nomdagi 
turli mavzudagi kitoblar taqdim etilgan. 
Bunday ezgu ishlar sanogʻini yana davom 
ettirish mumkin.

Yaqinda Ozarbayjonning Gabala 
shahrida Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo 
mamlakatlar rahbarlari ishtirokida sammit 
boʻlib oʻtdi. Davlatimiz rahbari anjumanda 
nutq soʻzlab adabiyotga muhabbatini takror 
izhor etdi. 2026-yilda turkiy adabiyotning 
ikki buyuk namoyandasi Nizomiy Ganjaviy 
va Alisher Navoiyning tavallud sanalarini 

keng nishonlash tashabbusi ilgari surilgani 
Prezidentimizning adabiyotga va adabiyot 
ahliga yuksak eʼtiborining yorqin ifodasidir.

Davlatlar va xalqlar doʻstligi qutlugʻ 
anjumanlar eshigini ochmoqda. Shu tufayli 
butun turkiy dunyoning doʻstligi, qardoshligi 
yana mustahkamlanmoqda. Bordi-keldilar 
muntazamlik kasb etmoqda. Shunday ulugʻ 
baxt-saodatga koʻz tegmasin.

Sharqiy Onadoʻli qalbi
Sheʼr oqshomlari anjumani boʻlib 

oʻtayotgan manzil — Elazigʻ haqida ikki 
ogʻiz maʼlumot. Avvalo, bu nomning maʼnosi 
xususida toʻxtalsak. Nazarimda, shahar nomi 
ikki soʻzdan iborat — el va azigʻ. El oʻz 
nomi bilan el, baʼzi oʻrinlarda hudud, yaʼni 
yurt, yer, zamin maʼnosini ham beradi. Azigʻ 
esa oziq, rizq-nasiba, mulk mazmunini ham 
ifodalaydi. Bularni birlashtirib, obod yurt, 
farovon zamin deb tushunsak boʻladi. Biroq 
mahalliy aholidan uning yana bir maʼnosini 
eshitdik. Elazigʻ avval “Elaziz” boʻlgan, 
keyin oʻzgarishga uchrab Elazigʻga aylanib 
ketgan. Bunda ham ikki soʻz — el va aziz. 
Buni bu zaminda el aziz degan maʼnoda ham 
talqin qilish mumkin. Har ikki tushuncha 
ham haqiqatga yaqin deb oʻylayman. Boisi, 
XIX asrda, Usmoniylar hukmronligi davrida 
shahar rivojlanib, maʼmurat ul-aziz nomini 
olgan ekan.

Elazigʻ Turkiyaning Sharqiy Onadoʻli 
hududida, taxminan 1067 metr balandlikda 
joylashgan. Boy tarixi, maftunkor tabiati 
va madaniy rang-barangligi bilan mashhur 
shaharlardan biridir. U togʻli va koʻlli hudud 

bilan oʻralgan boʻlib, atrofida Hazar koʻli 
va bir necha suv ombori mavjud. Bunday 
seroblik shaharning iqlimi va iqtisodiy 
hayotiga katta taʼsir koʻrsatadi.

Bugun Elazigʻda taxminan 400 mingga 
yaqin kishi yashaydi. Shahar iqtisodiyoti 
asosan qishloq xoʻjaligiga tayanadi: 
uzum, gilos, olma va boshqa mevalar 
yetishtiriladi. Shu bilan birga, Elazigʻda 
togʻ-konchilik, qurilish materiallari ishlab 
chiqarish va oziq-ovqat sanoati ham yaxshi 
rivojlangan.

Tarixiy yodgorlik va shaharning eng 
qadimiy nuqtalaridan biri — Harput qalʼasi, 
tabiiy koʻl va ekoturizm uchun qulay mas­

kan — Hazar koʻli, meʼmorchilik va diniy 
merosning yorqin namunasi — Ulugʻ masjid 
ziyorat va sayohat uchun juda munosib. Shu 
sabab soʻnggi yillarda shaharda turizm ham 
jadal rivojlanmoqda. Tabiiy goʻzalliklar, 
tarixiy yodgorliklar va madaniy festivallar 
mahalliy hamda xorijiy sayyohlarni jalb 
etmoqda.

Turkiya sharqida joylashgan, zamonaviylik 
va tarixni oʻzida uygʻunlashtirgan bu shaharni 
haqiqatan Sharqiy Onadoʻlining qalbi deb 
atash mumkin.

Sheʼr nur sochgan kechalar

Oqshom pallasi. Elazigʻ shahrining bosh 
maydonida tumonat odam yigʻilgan. Shahar 
aholisi, talabalar, sayyohlar, anjumanga 
taklif etilgan barcha mehmonlar — shoir­
lar, sanʼatkorlar, qisqasi, adabiyot va sanʼat 
shaydolari. Barchaning qoʻlida bayroq. 
Sayyohlar va anjuman ishtirokchilari qaysi 
xalq, mamlakat vakili ekani ularning qoʻlida 
hilpiragan bayrogʻu bayroqchalardan bilinib 
turadi. Mehtar jamoasi — Usmoniylar 
davridagi harbiy orkestr musiqasi sadosi 
ostida bosh maydondan asosiy tadbir 
oʻtkaziladigan manzil — Ahmad Tavfiq 
Oʻzan Fuar va Kongress markazi tomon 
yoʻlga tushdik. Sanʼat saroyida ikki ming 
chogʻli odam toʻplanibdi. Yetti mamlakat, 
jumladan, Oʻzbekiston, Turkiya, Ozarbayjon, 
Qozogʻiston, Qirgʻiziston va Makedoniyadan 
kelgan 27 shoir sahnaga chiqib, sheʼr oʻqidi.

Turkiy davlatlardan kelgan sanʼatkorlar 
chiroyli musiqiy guldasta taqdim etdi. 
Oʻzbek baxshisi Dilmurod Gulmurodov, 
sozanda Behzod Toʻrayevning ijrosi 
tadbirga oʻzgacha fayz bagʻishladi. Turk, 
qozoq, qirgʻizlarning oʻziga xos chiqishi 
dillarni yayratdi. Konsert davomida turkiy 
adabiyotning yetuk namoyandasi Yusuf Xos 
Hojib qalamiga mansub hikmatli soʻzlar 

yangrab turishi tadbir mohiyatini chuqurroq 
ochib berishga xizmat qildi.

Bir-biridan goʻzal tadbirlar... Bularni 
taʼrif etishga soʻz ojiz. Bizga tarjimon kerak 
emas. Barcha bir-birini tushunadi. Bu yerda 
oʻqilgan sheʼrlar issiq nur yangligʻ dillarni 
yoritdi, qalblarni qizdirdi. Ha, soʻz degani 
shunday boʻladi, kechalarni ham oppoq nurga 
toʻldiradi. Ha, sheʼr degani shunday boʻladi, 
qalblarni birlashtiradi. Yuraklarni bir-biriga 
yaqin etadi.

Mashhur shoir, mutafakkir bobomiz Yusuf 
Xos Hojib turkiy adabiyotning noyob obidasi 
boʻlmish “Qutadgʻu bilig” asarida bunday 
hikmatli soʻzlarni bayon etgan:

Uqush qayda boʻlsa, ulugʻluq boʻlur,
Bilig kimda boʻlsa, bedugluk alur.
Ushbu satrlarning mazmuni bunday: ilm, 

zakovat bor joyda ulugʻlik boʻladi, kimning 
bilimi boʻlsa, buyuklikka erishadi. Adabiyot, 
shubhasiz, kishi qalbiga ilm-maʼrifat, sidqu 
sadoqat, mehru muhabbat kabi ezgu tuygʻu 
va tushunchalarni muhrlaydi.

Soʻlim Elazigʻda har yili adabiyot bayrami 
— “Hazar sheʼr oqshomlari” oʻtkaziladi. 
Tadbir 1992-yilda tashkil etilgan. Mahalliy 
shoirlarning samimiy uchrashuvi, mushoirasi 
sifatida boshlangan adabiy kechalar vaqt 
oʻtishi bilan Turkiyaning eng nufuzli adabiy 
anjumanlaridan biriga aylangan. Tadbirning 
jugʻrofiy koʻlami kengaya borib, xalqaro 
maqom kasb etadi. Ushbu festivalda 
endi nafaqat Turkiya, balki Ozarbayjon, 
Turkmaniston, Qirgʻiziston, Qozogʻiston, 
Oʻzbekiston, Mojariston, Shimoliy Kipr, 
Eron, Iroq, Kosovo, Ruminiya, Makedoniya, 
Bolgariya, Albaniya, Oltoy, Boshqirdiston, 
Qirim, Tatariston, Moʻgʻuliston, Dogʻiston, 
Gurjiston, Saxa-Yoqutiston, Gagauziya 
vakillari ham qatnasha boshlaydi.

2007-yilda boʻlib oʻtgan XV Xalqaro 
“Hazar sheʼr oqshomlari”da turkiy dunyoning 
taniqli adibi, qirgʻiz xalq yozuvchisi Chingiz 
Aytmatov ham ishtirok etadi. Tadbir uning 
ijodiga bagʻishlanadi. Chingiz Aytmatov “Turk 
dunyosiga qilgan xizmatlari uchun” mukofoti 
bilan taqdirlanadi va Firot universiteti faxriy 
doktori unvoniga sazovor boʻladi.

Ulugʻ adib mazkur anjumanda quyidagi 
mazmundagi soʻzlarni aytgan ekan:

“1975-yilda bir nashriyotda kitobim 
chiqishi munosabati bilan Turkiyaga keldim. 
Oʻshanda Qirgʻizistondan Turkiyaga 
kelgan birinchi kishi boʻlish quvonchini 
his qilganman. Endi juda katta hamkorlikni 
yoʻlga qoʻyganmiz. Elazigʻda ilk bor boʻlib 
turibman. Bu zaminni turk xalqlarining 
maʼnaviy ozigʻi desak boʻlar ekan. Shubhasiz, 
sheʼriyat anjumani turk xalqlari orasida 
doʻstlik, qardoshlik anʼanalarini yanada mus­
tahkamlaydi...”.

“Hazar sheʼr oqshomlari” adabiy anjumani 
Turkiya Madaniyat va turizm vazirligi, 
Elazigʻ hokimligi va mahalliy adabiy 
uyushmalar, TIKA, TURKSOY kabi qator 
tashkilotlarning homiyligi asosida tashkil 
etiladi. Turkiyada bu kabi adabiy anjumanlar 
koʻp, biroq Elazigʻda oʻtadigani barchasidan 
fayzli va shukuhlisidir.

Oʻzbekistondek tarixiy oʻlka yana 
qayda bor deysiz. Samarqandu Shahrisabz, 

Toshkentu Qoʻqon, Buxoroyu Xiva kabi 
koʻhna va ulugʻvor maskanlar yana qayda 
bor. Turonning bu qadim goʻshalaridan 
yetishib chiqqan allomai zamonlarni esa 
sanab adogʻiga yetib boʻlmaydi.

Davlatimiz rahbari adabiyot va soʻz 
ahliga katta eʼtibor qaratmoqda. Yozuvchilar 
uyushmasi binosi, Adiblar xiyoboni, Ijod 
maktablari, ulugʻ soʻz sohiblarining yubiley 
anjumanlari, kitoblar taqdimoti... eh-he, qancha 
xayrli ishlar amalga oshirilmoqda. Endi “Hazar 
sheʼr oqshomlari” kabi xalqaro koʻlamdagi 
sheʼriyat bayramlarini oʻzimizda ham oʻtkazsak, 
masalan, bir gal Toshkentda, bir gal Qoʻqonda, 
navbati bilan Samarqand, Shahrisabz, Xiva, 
Buxoro kabi tarixiy shaharlarimizda... Shunda 
milliy adabiyotimiz dovrugʻi yanada ortgan 
boʻlarmidi.

Hazar sheʼr oqshomlari
Xalqaro adabiy anjuman doirasida kitob 

taqdimotlari, musiqa kechalari, yosh ijodkorlar 
uchun ustaxonalar va adabiy forumlar ham 
tashkil etiladi. Bu gal ham shunday boʻldi. 
Dasturga muvofiq Elazigʻdagi oliy oʻquv 
yurtlari, maktab va kollejlar, turli muassasalarda 
uchrashuvlar tashkil etildi. Turli oʻlkalardan 
kelgan shoirlarning sheʼrlari va suhbatlaridan 
bahramand boʻlgan tolibi ilmlar, adabiyot va 
sanʼat muxlislari turk dunyosining koʻplab sir-
asrorlaridan bahramand boʻldi deb oʻylayman. 
Turkiy tillar jozibasi ularni maftun etganiga 
shubha qilmasa ham boʻladi. Baʼzi hollarda 
shoirlarni minbardan tushirmay, takror-takror 
sheʼr oʻqib berishni soʻrashgani fikrimizni 
tasdiqlaydi.

Tadbir davomida Elazigʻ viloyatidagi 
diqqatga sazovor joylarni ham borib 
koʻrdik. Taassurotlar bir olam. Samarqandu 
Buxoroning tarixiy obidalari sayyohlarni 
maftun etgani singari Elazigʻdagi Harput 
qalʼasi bizni ajib hissiyotlar olamiga boshladi. 
Tarixiy shahar-qalʼa Urartular davrida 
qurilgan. Arxeologik qazishmalar shaharda 
1000 yil oldin ham sanoat mavjudligini, yaʼni 
temir ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyilganini 
tasdiqlagan. Shahardagi tarixiy binolar, 
qasrlar, minoralar sayyohlarda katta qiziqish 
uygʻotadi.

Joʻshqin mushoira yakuni Hazar boʻyida 
boʻldi. Soʻlim va bahavo maskanda hamma 
shoirlar sheʼr oʻqidi. Adabiyotga shaydo 
koʻngillar yayradi. Uni Hazar ham ting­
ladi. Koʻlni qurshab turgan togʻu toshlar, 
qir-adirlar ham eshitdi. Hazrat Alisher 

yoxud Turkiyada bo‘lib 
o‘tgan anjuman taassuroti

TURKSOY — Xalqaro turkiy 
madaniyat tashkilotidan 
xabar keldi: “Turkiyaning 
Elazigʻ shahrida turkiy 
xalqlar adabiyotining buyuk 
namoyandasi Yusuf Xos Hojib 
merosi targʻibotiga bagʻishlangan 
“Oltoylardan Hazargacha” 
mavzusida XXVIII “Hazar sheʼr 
oqshomlari” xalqaro sheʼriyat 
anjumani oʻtkaziladi”.
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Navoiyning taʼbiri bilan aytsam, “majolis 
un-nafois” — nafis majlislar davomida 
atoqli turk shoiri Abdurrahim Qoraqoʻchning 
satrlari xayolimdan oʻtib turdi:

Sheʼr asli tuproq isidir,
Suvning eng pok tomchisidir,
Mardonalik tuygʻusidir,
Bilmaganga anglatilmas.
Shubhasiz, sheʼr — Vatan, ona zamin, 

muqaddas tuproq. Sheʼr — tiriklik manbai, 
obihayot. Sheʼr mardlik, doʻstlik, tinchlikdir. 
Aslida, bu kabi anjumanlarning asl mohiyati 
shu boʻlsa kerak.

Behbudiy bobomizga
ehtirom

Vatandan Elazigʻga Anqara shahri orqali 
borganimiz singari qaytishimiz ham shu 
manzil orqali boʻldi. Erta tongda Anqaraga 
yetib keldik. Vaqtimiz borligi bois, qator 
tashkilotlar hamkorligida jadidlik harakati 
asoschisi, ulugʻ maʼrifatparvar bobomiz 
Mahmudxoʻja Behbudiy tavallud kuni 
munosabati bilan tashkil etilgan tadbirlarda 
ishtirok etdim. Prezidentimiz qarori bilan 
joriy yil davomida mamlakatimizda Behbudiy 
bobomizning 150 yilligiga bagʻishlangan 
tadbirlar, ilmiy anjumanlar boʻlib oʻtmoqda. 
Bu tadbirning xalqaro miqyosda ham 
nishonlanayotgani quvonchimizga quvonch 
qoʻshdi.

Hoji Bayram Vali universitetida 
Mahmudxoʻja Behbudiyning turk tiliga 
tarjima qilingan “Tanlangan asarlar” kitobi 
taqdimoti koʻtarinki ruhda oʻtdi. Ushbu kitob 
fidoyi olimlar Savash Vali Yelok, Zaynobiddin 
Abdurashidov hamda TURKSOY tash­
kilotining Oʻzbekiston boʻyicha vakili 
Shavkat Ortiqovning beminnat xizmati 
tufayli dunyo yuzini koʻrdi.

Taqdimotdan soʻng Behbudiy merosiga 
bagʻishlangan “Mahmudxoʻja Behbudiy 
va Turkiston jadidlik harakati” mavzusida 
xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya boʻlib 
oʻtdi. Men ham ushbu tadbirga oʻz maʼruzam 
va hazrat bobomizga bagʻishlangan sheʼrim 
bilan ishtirok etdim. Tadbirlar davomida 
“Mahmudxoʻja Behbudiy” sahna asari 
namoyish etildi. Bu tadbirlarga turkiy 
mamlakatlarning elchilari, nufuzli xalqaro 
tashkilot vakillari, butun turkiy dunyoning 
taniqli olimlari, ijodkorlari ishtirok etdi. 
Bir soʻz bilan aytsak, butun turkiy dunyo 
Mahmudxoʻja Behbudiyni yod etdi.


